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Tajemniczy Czapski
Prezydent Białej Podlaskiej Andrzej Czapski nie chce 
zdradzić, kiedy zostaną ujawnione wszystkie umowy 
zawierane przez magistrat. Przyzwoitość nakazuje, 
by stało się to przed wyborami, tak, by każdy wyborca 
mógł sam ocenić, czy obecne władze dobrze prowadzą 
interesy miasta.

Ostatnie pOsiedzenie 
rządu w Białej?

nuncjusz w parczewie

Via jagiellOnica 
zamiast autOstrady a2

Niezwykła historia 
świętego obrazu
ta historia po prostu musiała zostać zekranizowana. Niezwykłe 
dzieje obrazu matki boskiej kodeńskiej, opisane przez zofię kossak-
-szczucką w powieści „błogosławiona wina”, stały się kanwą 
filmu, przygotowywanego przez wybitnego reżysera i producenta 
przemysława Häusera. obraz, pomyślany jako fabularyzowany 
dokument, będzie też wspaniałą promocją naszego regionu. 
dziś prezentujemy fotografie z planu. kodeń | 5
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Już w następną niedzielę, 21 września, 
prawdziwa uczta dla miłośników do-
brego humoru. W bialskim amfite-
atrze wystąpi czołówka polskiej sceny 

kabaretowej, z Kabaretem Moralnego 
Niepokoju na czele. Czy będziemy 
mieli w  Białej Podlaskiej ostatnie 
„posiedzenie rządu”? Sprawdź sam! 
Zostało jeszcze trochę biletów na to 
wydarzenie.

parczew | 4

Gdy Europą wstrząsały spory i wojny 
religijne, Polska była oazą duchowej 
zgody i tolerancji. 14 września br., 
w 450 – rocznicę przyjęcia na sejmie 
w  Parczewie przez króla Zygmunta 
Augusta postanowień Soboru Try-

denckiego,  dziękczynną Eucharystię 
celebrować będzie w Bazylice Mniej-
szej JE abp Celestyn Migliore, nun-
cjusz apostolski w Polsce, a homilię 
wygłosi JE abp Marek Jędraszewski, 
metropolita łódzki, zastępca prze-
wodniczącego Konferencji Episkopa-
tu Polski.

podlasie | 7, 8

Teraz, kiedy wiadomo, że opowieści 
o budowie autostrady A2 na trasie 
Warszawa – Terespol można włożyć 
między bajki, zapraszamy w sen-

tymentalną podróż po Trakcie Ja-
giellońskim, będącym przez ponad 
200 lat najważniejszą drogą w Polsce, 
łączącą Kraków z Wilnem. Dzięki niej 
rozwijały się miasta Południowego 
Podlasia:Parczew, Łomazy i Piszczac.
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:
•	 BEZPŁATNĄ	pomoc	w	zakresie	poradnictwa	finansowego,	
	 prawnego	i	doradztwa	konsumenckiego
•	 wsparcie	w	rozwiązywaniu	kłopotów	finansowych	
	 wynikających	z	nadmiernego	zadłużenia

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

dyŻur dzienniKarsKi: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13
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niezwykły odpust w parafii na Brzeskiej

150 rocznica śmierci gen. Traugutta

Koncert Gwyn Ashton Trio

„Kabareton” 2014  
już za tydzień biała podlaska

W pierwszą niedzielę września bialska 
parafia Narodzenia Najświętszej Ma-
ryi Panny przeżywała doroczną uro-
czystość odpustu ku czci Matki Bożej, 
połączoną z dziękczynieniem za tego-
roczne plony. 
W trakcie sumy zostały poświęcone 
wieńce i dary pól, a najmłodsi parafianie 
otrzymali specjalne błogosławieństwo z 
ust księdza Prałata Henryka Hołoweńki. 
Odpust, którego gospodarzem był cha-
ryzmatyczny bialski kapłan, ksiądz 
dziekan Marian Daniluk, jak zwykle 
przyciągnął tłumy. Po mszy świętej od-
był się festyn, na którym każdy z zain-
teresowanych mógł znaleźć coś dla sie-
bie – były stoiska z rękodziełem, lote-
ria fantowa i degustacja regionalnych 
wyrobów masarskich czy ciast. Można 

było przymierzyć sta-
rodawną zbroję rycer-
ską. Licznie zgroma-
dzonym mieszkańcom 
czas umilał zespół An-
tykwariat, który wyko-
nywał znane polskie 
piosenki. Bardzo duży 
aplauz zebrał Chór Pa-
rafialny, który również 
dał próbkę swoich wo-
kalnych możliwości. 
Na odpuście nie mogło 
zabraknąć Tygodnika 
Podlaskiego. Promo-
waliśmy akcję charytatywną „Radość 
w pomocy”. Najmłodsi z wielką chę-
cią i zaangażowaniem malowali ob-
razki na stoisku naszej gazety. Śmie-
chom i zabawie nie było końca. Spod 
rąk dzieci wychodziły malowane księż-

niczki i aniołki. Wszystkie prace zostaną 
przekazane małym podopiecznym bial-
skiego szpitala. Oddział dziecięcy tej 
placówki – dzięki wsparciu darczyń-
ców – otrzyma też wsparcie finansowe.

mG

podlasie

5 sierpnia 1864 roku na stokach Cyta-
deli Warszawskiej zginął Romuald Trau-
gutt i od tego czasu zaczęła kształtować 
się jego legenda. Nie ma chyba miasta, 
w którym nie byłoby ulicy jego imienia. 
Od wielu też lat trwają starania doty-
czące beatyfikacji Generała. Polacy na 
Białorusi również pamiętali o rocznicy 
śmierci dyktatora Powstania Stycznio-
wego. Romuald Traugutt urodził się bo-
wiem w Szostakowie (obwód brzeski). 
Przypomina o tym głaz, opatrzony pa-
miątkową tablicą. Obecnie postawiono 
tam duży krzyż i nową tablicę informa-

cyjną opatrzoną podobizną i notą bio-
graficzną R. Traugutta w języku polskim 
i białoruskim.
Wartę honorową zaciągnęli harcerze 
z  Drużyny Harcerskiej im. Ryszarda 
Snarskiego przy Społecznej Szkole Pol-
skiej z Brześcia oraz DH im. Romualda 
Traugutta z Grodna. Uroczysty apel 
poprowadziła drużynowa Hanna Pa-
niszewa z Brześcia. Przypomniała po-
stać i zasługi Romualda Traugutta oraz 
członków Rządu Narodowego, któ-
rzy zginęli wraz z nim: Jana Jeziorań-
skiego, Rafała Krajewskiego, Józefa To-
czyskiego, Romana Żulińskiego.,którzy 
zostali powieszeni 5 sierpnia 1864r. i do 

dnia dzisiejszego nie mają nawet swo-
ich mogił. 
W ich intencji ks. Andrzej Borodzicz 
z  Wysokiego Litewskiego odprawił 
mszę świętą. Poświęcił też Krzyż i wspo-
mnianą tablicę informacyjną. Złożono 
kwiaty i zapalono znicze. Na zakończe-
nie odśpiewano „Rotę” oraz kilka pieśni 
patriotycznych i żołnierskich. Po wspól-
nym zdjęciu uczestnicy uroczystości 
udali się na posesję Haliny i Adama Mic-
kiewiczów w pobliskich Peliszczach na 
piknik harcerski. Była to żywa lekcja hi-
storii dla młodego pokolenia nie tylko 
białoruskich Polaków.

ryszard boś
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Bialskopodlaskie Stowarzyszenie Jazzowe wznawia po wa-
kacyjnej spotkania jazzowe, które organizowane będą do 
czerwca przyszłego roku. Już 17 września 2014 r. o godz. 
20.30 w Verona café odbędzie się koncert zespołu Gwyn 
Ashton Trio. 
Gwyn Ashton – gitarzysta i wokalista pochodzący z Austra-
lii gra i koncertuje od prawie czterdziestu lat… Nagrał sześć 
płyt studyjnych, a „Radiogram” jest najnowszą w jego do-
robku. Bilety w cenie 35 zł. są już dostępne w przedsprze-
daży. Następne koncerty zapowiadają dużą dawkę muzyki 
i emocji. Fani jazzu i bluesa będą mieli możliwość wysłu-
chania wielu światowej sławy muzyków, którzy wystąpią 
podczas imprez: Podlasie Jazz Festival, Biała Blues Festival, 
Zaduszki Jazzowe, Mikołajki bluesowe, Karnawał Jazzowy.

al
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Już w następną niedzielę, 21 września, 
miłośników dobrej zabawy czeka ka-
baretowa uczta. Na scenie bialskiego 
amfiteatru zaprezentują się grupy, sta-
nowiące prawdziwe Himalaje polskiej 
rozrywki: Kabaret Moralnego Niepo-
koju, Kabaret Skeczów Męczących 
oraz Kabaret Nowaki. Warto spraw-
dzić o czym będzie debatował polski 
rząd premiera Roberta Górskiego z Ka-
baretu Moralnego Niepokoju na wy-

jazdowym posiedzeniu w Białej Pod-
laskiej!
Organizatorami „Kabaretonu” są Funda-
cja Grzegorza Biereckiego „Kocham Pod-
lasie”, Kasa Stefczyka oraz Apella S.A. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął senator Grzegorz Bierecki, patro-
nami medialnymi są Katolickie Radio 
Podlasie oraz Tygodnik Podlaski. 
Bilety na bialski „Kabareton” (w cenie 
20 złotych) można jeszcze nabyć w Bial-
skim Centrum Kultury oraz na stronie 
www.kabaretowebilety.pl
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mamy pRawo wiedzieć, 
na co wydawane są mieJskie pieniądze
Prezydent Białej Podlaskiej Andrzej Czapski nie chce zdradzić, kiedy zostaną ujawnione wszystkie 
umowy zawierane przez magistrat. Przyzwoitość nakazuje, by stało się to przed wyborami, by każdy 
wyborca mógł sam ocenić, czy obecne władze dobrze prowadzą interesy miasta.

biała podlaska

Rejestry umów prowadzone są już w 
wielu polskich miastach, m.in. w Szcze-
cinie, Warszawie, Katowicach czy Lubli-
nie. Takie rozwiązanie ma same zalety – 
urzędnicy muszą dokładnie przyglądać 
się każdej wydawanej przez siebie zło-
tówce, bo nawet najdrobniejsza umowa 
zawarta przez miasto jest natychmiast 
ujawniana obywatelom. Dzięki dostęp-
nemu w internecie rejestrowi wszyscy 
wiedzą, z  kim współpracuje gmina, 
komu płaci i ile. Mieszkańcy mogą oce-

nić, czy pieniądze z ich podatków są 
dobrze wydawane, urzędnicy zaś pra-
cować w spokoju, bez obawy, że ktoś za-
rzuci im tajne konszachty z biznesem. 

stefaniuk: pełna jawność
W Białej Podlaskiej rejestru umów 
nie ma. Prezydent Andrzej Czapski, 

który rządzi już od 16 lat, musi zma-
gać się z wizerunkiem lidera lokalnego 
„układu”, człowieka pociągającego 
za wszystkie polityczne i biznesowe 
sznurki w mieście. Jawność umów na 
pewno oczyściłaby atmosferę. Każdy 
zainteresowany otrzymałby pełen ob-
raz działalności magistratu. Zamiast 
domysłów i plotek mielibyśmy roz-
mowę o faktach. 
O stworzenie rejestru zaapelował dwa 
tygodnie temu lider opozycji i kandydat 
na prezydenta Białej Podlaskiej Dariusz 
Stefaniuk. 

– Chodzi o wprowadzenie zasady peł-
nej jawności działań administracji sa-
morządowej. Prezydenci miast, bur-
mistrzowie, wójtowie pełnią swoją 
funkcję z nadania mieszkańców 
i pracują na ich rzecz. Nie ma zatem 
żadnych powodów, dla których ich 
wydatki miałyby być utrzymywane 

w  sekrecie – przekonywał Dariusz 
Stefaniuk. 

czapski nerwowo i bez konkretów
Odpowiedź prezydenta Czapskiego nie 
przynosi konkretów. Włodarz miasta 
twierdzi, że „trwają prace, które mają 
na celu zmodyfikowanie Biuletynu In-
formacji Publicznej”. Nie podaje jed-
nak, kiedy się one rozpoczęły, ani – co 
istotniejsze – kiedy mają się zakończyć. 
Choć prezydent zapewnia, że myślał 
o rejestrze na długo przed wystąpie-
niem Stefaniuka, to do tej pory urząd 

miasta nie informował, iż pracuje nad 
takim projektem. Zamiast informa-
cji w piśmie obecnego prezydenta jest 
sporo uszczypliwości. 
„Cieszę się, że jawność i transparent-
ność podejmowanych przez samorząd 
decyzji leży w obszarze Pańskich za-
interesowań chodź [pisownia orygi-

nalna – przyp. red] trudno tu uniknąć 
kontekstu wyborczego” – pisze Andrzej 
Czapski. 
– Jest mi przykro, że prezydent sprowa-
dza wszystko do wyborczej gry. Nie bar-
dzo to rozumiem. Będąc przez ostatnie 
osiem lat radnym nieustannie prosiłem 
władze, by były bliżej mieszkańców, by 
włodarze nie oddzielali się od bialczan 
murem – komentuje Dariusz Stefaniuk. 
– Działania urzędników powinny być 
jawne. Każdy ma prawo wiedzieć, na 
co wydawane są miejskie pieniądze. 
Dzięki temu buduje się wzajemne za-
ufanie. Tego zaufania dziś w Białej Pod-
laskiej nie ma. 

zdążą przed wyborami?
Stefaniuk liczy, że prezydent Czapski 
zdecyduje się opublikować rejestr umów 
jeszcze przed wyborami. 
– Udowodni w ten sposób, że nie ma nic 
do ukrycia. W Lublinie upublicznienie 
rejestru trwało miesiąc. W Białej Pod-
laskiej, która jest mniejszym miastem, 
powinno pójść znacznie szybciej. Będę 
o tej sprawie nieustannie przypominał. 
Mieszkańcy zasługują na uczciwe, przy-
zwoite traktowanie – puentuje Dariusz 
Stefaniuk.

z

nie ma żadnych powodów, dla których wydatki 
prezydentów burmistrzów i wójtów miałyby być 
utrzymywane w sekrecie

Andrzej Czapski nie informuje, kiedy umowy miasta będą publicznie Dariusz Stefaniuk: działania urzędników powinny być jawne
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Remontują drogę z Radzynia do Wisznic
radzyń podlaski

Doskonała wiadomość dla podróżujących 
drogą krajową 63 z Radzynia Podlaskiego 
w kierunku granicy. Jezdnia wreszcie jest 
kompleksowo remontowana. 
O tym, jak opłakany jest stan drogi łą-
czącej Radzyń Podlaski z przejściem 
granicznym w Sławatyczach wie chyba 
każdy szofer z naszego regionu. Najtrud-
niej było bezpiecznie przejechać odcinek 

z Radzynia do Wisznic. Wyrwy w na-
wierzchni i niebezpieczne koleiny były 
powodem kolejnych wypadków – także 
tragicznych. Mieszkańcom regionu na 
długo zapadła w pamięć kraksa, w któ-
rej zginęła matka pięciorga dzieci. 
O remont i modernizację drogi od dawna 
zabiegał podlaski senator PiS Grzegorz 
Bierecki. Najpierw, w marcu 2013 roku, 
interweniował u ówczesnego ministra 
transportu, budownictwa i gospodarki 

morskiej Sławomira Nowaka. Niegdy-
siejszy pupil Donalda Tuska zlekceważył 
ten sygnał. Na feralnej drodze wciąż ginęli 
ludzie. Senator Bierecki nie zamierzał jed-
nak odpuszczać. W lutym tego roku złożył 
kolejne oświadczenie – tym razem skiero-
wane do minister Elżbiety Bieńkowskiej. 
Okazało się, że presja była potrzebna.
Urzędnicy z Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w końcu na po-
ważnie zajęli się problemem. Najpierw 

dokonano doraźnych napraw, potem 
ogłoszono przetarg na remont odcinka 
pomiędzy Radzyniem Podlaskim a Wisz-
nicami. W końcu do pracy ruszyli dro-
gowcy – frezują nawierzchnię i układają 
warstwy wyrównujące jezdnię. Dzięki 
temu droga wreszcie przestanie być 
śmiertelną pułapką na kierowców. Re-
mont ma się zakończyć do 30 paździer-
nika, koszt inwestycji to blisko 6 mln zł.

red

na krótkona krótko

wierzbówka

Gmina Parczew otrzymała dofinanso-
wanie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na realizację projektu „Kształ-
towanie przestrzeni publicznej poprzez 
budowę chodnika we wsi Wierzbówka”. 
W ramach inwestycji powstanie 700 me-
trów chodnika w pasie drogi 16011. Gmina 
Parczew postanowiła zrealizować tę inwe-
stycję, choć droga przy której będzie budo-
wany chodnik jest drogą powiatową. Prace 
mają zakończyć się przed końcem roku.

Będzie chodnik

biała podlaska

PSS „Społem” zaprasza 12 września 
w godz. 10-17 na Jesienny Festyn Spół-
dzielczy przed Spółdzielczym Domem 
Handlowym „Sawko” przy ul. Janow-
skiej 4/8. W programie m.in. promocje 
i degustacje podlaskich specjałów, pre-
zentacje prac artystów z regionu, kon-
kursy dla dzieci i dorosłych oraz wy-
stępy artystyczne (zaprezentują się m.in. 
kapele ludowe „Społem” i „Podlasiacy”, 
kapela podwórkowa „Klawa Ferajna”, 
oraz zespół wokalny „Chwilka”).

biała podlaska

Chór Schola Cantorum Misericordis 
Christi – jedna z wizytówek kultural-
nych Białej Podlaskiej – ogłasza nabór 
nowych członków: dzieci oraz mło-
dzieży w wieku szkolnym. Chętni mogą 
zgłaszać się 16 września o godz. 16 w pa-
rafii pw. Chrystusa Miłosiernego przy 
ul. Kardynała St. Wyszyńskiego 53/55 
(sala chóru za plebanią).

Jesienny Festyn

Dołącz do chóru! 

radzyń podlaski

Robert Mazurek pod auspicjami od-
działu PTTK oraz Radzyńskiego Stowa-
rzyszenia Inicjatyw Lokalnych wznawia 
po wakacyjnej przerwie cykl „Spotkań 
z podróżnikami”. Pierwszym gościem 
będzie Wojciech Cejrowski. Spotkanie 
z tym znanym podróżnikiem i dzienni-
karzem odbędzie się w czwartek 25 wrze-
śnia o godz. 18 w hali sportowej I Li-
ceum Ogólnokształcącego. Bilety w ce-
nie 40 zł można nabyć na www.biletos.
com, a także w sekretariacie I Liceum 
Ogólnokształcącego (ul. Partyzantów 8) 
oraz radzyńskich księgarniach: „Her-
mes” (Plac Wolności 9) i „Dom Książki” 
(ul. Ostrowiecka 30).

Cejrowski w Radzyniu
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Komendant Nadbużańskiego Oddziału 
Straży Granicznej w Chełmie wznawia 
nabór kandydatów do służby przygoto-
wawczej w placówkach SG w Terespolu, 
Sławatyczach, Dorohusku, Hrubieszo-
wie i Hrebennem. Termin zapisu kan-
dydatów zainteresowanych złożeniem 
dokumentów upływa w piątek, 12 wrze-
śnia br. Zatem tylko dziś jeszcze, do 
godz. 15, można zgłosić akces pod nr 
tel.: (82) 568 50 92 lub 797 337 619. Do-
kumenty od kandydatów przyjmowane 
będą po wcześniejszym, telefonicznym 
wyznaczeniu terminu ich złożenia.

Praca w Straży 
Granicznej

parczew

Parczewscy policjanci przy wsparciu 
funkcjonariuszy z innych komend pro-
wadzili w okresie lat działania prewen-
cyjno-kontrolne pod kryptonimem „Stop 
agresji na drodze”. W ostatniej akcji skon-
trolowano 1 300 kierowców, z których 5 
znajdowało się pod wpływem alkoholu. 
W efekcie wcześniejszych tego rodzaju 
działań ujawniono 7 nietrzeźwych oraz 
2 kierujących, znajdujących się pod dzia-
łaniem narkotyków.

Stop agresji!

biała podlaska

W nocy z 2 na 3 września 2014 r. ok. 
godz. 2.00 przy skrzyżowaniu ul. Par-
kowej z al. Tysiąclecia dotkliwie pobity 
został 40-letni mieszkaniec Białej Pod-
laskiej. Mężczyzna z poważnymi obra-
żeniami głowy przewieziony został do 
szpitala i nie był w stanie podać żad-
nych okoliczności, w jakich został na-
padnięty. KM Policji w Białej Podlaskiej 
prosi osoby, które posiadają jakiekol-
wiek informacje mogące przyczynić się 
do ustalenia sprawców, o kontakt z pro-
wadzącym postępowanie w tej sprawie 
pod nr. tel. 344 83 06.

Poszukiwanie 
bandytów

biała podlaska

Nietrzeźwy 19-latek wracając w nocy 
z niedzieli na poniedziałek do domu za-
bawiał się wyłamywaniem zewnętrz-
nych lusterek w samochodach stojących 
na parkingu. Udało mu się uszkodzić 
co najmniej siedem aut. Zatrzymanie 
sprawcy było możliwe dzięki telefonicz-
nej informacji bialczanki, która zauwa-
żyła niszczącego auta mężczyznę i po-
wiadomiła policję. Funkcjonariusze po 
pościgu ujęli wandala. Do tej pory zgłosili 
się właściciele BMW i Fiata Pandy, którzy 
swoje straty ocenili odpowiednio na 450 
i 250 zł. Trwają czynności zmierzające do 
ustalenia pozostałych pokrzywdzonych.

Obywatelska postawa

Bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze

duma z histoRii i wspaniałych tRadycJi

biała podlaska

Działania zmierzające do poprawy bez-
pieczeństwa dzieci Fundacja prowadzi 
od dawna. Co roku dzieci uczęszczające 
do bialskich szkół mają okazję dowie-
dzieć się więcej o bezpiecznym poru-
szaniu się po drogach. Organizowane 
w szkołach spotkania z policjantami, 
materiały edukacyjne przygotowane 
specjalnie z myślą o najmłodszych 
przez SKOK Ubezpieczenia oraz za-
angażowanie przedstawicieli Fundacji 
Kocham Podlasie pomagały i pomagają 
ochronić uczniów przed czekającymi 
na nich zagrożeniami. 
W tym roku akcja „Bezpieczne Podla-
sie” przyjęła nową formułę. 11 wrze-
śnia, przed Szkołą Podstawową numer 
2 przy ulicy Akademickiej, dzieci zmie-
rzające do szkoły otrzymały książeczki, 

które w formie zabawy, pomogą im do-
wiedzieć się więcej o zasadach ruchu 
drogowego i podstawach bezpieczeń-
stwa.
– Sam jestem rodzicem, więc wiem ile 
niebezpieczeństw czeka na nasze ma-
luchy. Sądzę że wszyscy zgodnie mo-
żemy powiedzieć, że troska o najmłod-
szych musi być priorytetem – podkre-
śla Dariusz Stefaniuk, ojciec 4-letniej 
Darii. – Niezależnie od tego, czy, jako 
opiekunowie, uczymy pociechy, czy, 
jako mieszkańcy Białej Podlaskiej, sta-
ramy się o dostosowanie miejskiej in-
frastruktury do ich potrzeb, wiemy że 
na bezpieczeństwie dzieci nie można 
oszczędzać – dodaje.
Z myślą o bezpieczeństwie uczniów 
najmłodszych klas przygotowano 
cztery tysiące edukacyjnych książe-
czek. 

– Dzisiaj rozdaliśmy 200, zamie-
rzamy dotrzeć do wszystkich szkół. 
Liczę, że akcja po raz kolejny zakoń-

czy się sukcesem – mówi Dariusz Ste-
faniuk.

agnieszka lubaszewska

parczew

Obchody rozpoczną się o godz. 10.00 
w Bazylice Mniejszej od insceniza-
cji przygotowanej przez uczniów LO 
im. Mikołaja Kopernika, która wpro-
wadzi uczestników wydarzenia w hi-
storię i klimat dawnych czasów. Ko-
lejnym elementem ceremonii będzie 
msza święta, która zacznie się o godzi-
nie 11.00. Eucharystię celebrował bę-
dzie JE abp Celestyn Migliore, nuncjusz 
apostolski w Polsce, a homilię wygłosi 
JE abp Marek Jędraszewski, metropo-
lita łódzki, zastępca przewodniczącego 
Konferencji Episkopatu Polski.
Do tego szczególnego wydarzenia Par-
czew przygotowuje się już od dawna. 
– Upamiętnieniem rocznicy zajmu-
jemy się co najmniej od roku. Służyło 
temu m.in. organizowanie konferencji 
naukowych, na których pracownicy 
lubelskich uczelni prezentowali hi-
storię naszego miasta, ze szczególnym 
uwzględnieniem wydarzeń z 1564 roku 
– mówi „Tygodnikowi Podlaskiemu” 
burmistrz Parczewa, Paweł Kędracki. 
Polityk przypomina też o wydarze-
niach sprzed 50 lat: – Wówczas, dla 
uczczenia 400-lecia przyjęcia posta-
nowień Soboru Trydenckiego, w Par-
czewie zebrał się Episkopat Polski, pod 
przewodnictwem Stefana kard. Wy-
szyńskiego, Prymasa Polski z udziałem 
m.in. ówczesnego abpa Karola Wojtyły, 
metropolity krakowskiego – mówi Pa-
weł Kędracki. – Święty Jan Paweł II ce-
lebrował wówczas mszę świętą i usta-
nowił w Parczewie Bazylikę Mniejszą 
– dodaje.

silni tradycją 
Obecność tak znakomitych gości nie 
może dziwić. Jeśli chcemy zrozumieć 
to, jak ważne wydarzenie celebrowane 
będzie 14 września w Parczewie, mu-
simy odwołać się do historii miasta 
i przypomnieć, że mówimy tu o jed-
nym z najstarszych ośrodków miej-
skich na terenie Lubelszczyzny. Ten 
ważny ośrodek polityczny i handlowy 
gościł wszystkich królów z dynastii Ja-
giellonów. To tutaj zapadało wiele nie-
zwykle istotnych ustaleń dotyczących 
zarówno Korona Królestwa Polskiego, 
jak i Wielkiego Księstwa Litewskiego. 
W czasach, w których Europą wstrzą-
sały spory i wojny religijne, Parczew 
stał się symbolem duchowej zgody 
i tolerancji. Protestancka szlachta w ra-
mach tzw. egzekucji praw domagała 
się ograniczenia władzy duchowień-
stwa i odebrania kościołowi majątków. 
W wielu miejscowościach dochodziło 

Dzieci to nasz największy skarb. Trzeba zrobić wszystko, by zadbać o bezpieczeństwo najmłodszych 
– mówi Dariusz Stefaniuk z Fundacji Grzegorza Biereckiego „Kocham Podlasie”, który zainicjował kolejną 
odsłonę akcji „Bezpiecznie przez cały rok”.

W drugą niedzielę września br. w Parczewie odbędą się obchody 450-lecia przyjęcia uchwał Soboru 
Trydenckiego i 100-lecia poświęcenia kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela. Tę niezwykle ważną dla miasta i regionu 
uroczystość uświetnią swoją obecnością znamienici goście.

Dariusz Stefaniuk rozdaje dzieciom broszury o bezpieczeństwie na drodze
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zapraszam wszystkicH mieszkańcÓw!
Z okazji obchodów 450-lecia przyjęcia uchwał So-
boru Trydenckiego i 100-lecia poświęcenia kościoła 
p.w. św. Jana Chrzciciela, radni Parczewa przyjęli spe-
cjalną uchwałę, której celem jest podkreślenie wagi 
tego wydarzenia. Mamy pełną świadomość znacze-
nia tego święta, nie tylko dla Lubelszczyzny, ale dla 
całego kraju. Jesteśmy zaszczyceni, że to my jesteśmy 
kultywatorami takich świetnych tradycji. Chcieliby-
śmy podziękować wszystkim znamienitym gościom 
za przybycie do Parczewa i jednocześnie mamy przy-
jemność zaprosić tych, którzy chcieliby te szczególne 
święto celebrować razem z nami.

Paweł Kędracki, burmistrz Parczewa

do wyrzucania proboszczów i zamie-
niania kościołów na kalwińskie czy lu-
terańskie zbory. Reformatorzy stawali 
się coraz bardziej agresywni. Piętrzyły 
się także problemy zewnętrzne. Byli-
śmy uwikłani w wojnę z Rosją, wzra-
stało też zagrożenie ze strony Turcji. 

sejm koronny
W tym niezwykle trudnym dla na-
szego państwa momencie przypadł 
Sejm Koronny, który latem 1564 roku 
odbywał się w Parczewie. Sejm rozpo-
czął się 24 czerwca i trwał do 12 sierp-
nia. Na obrady przybyło 73 posłów, 
w  większości innowierców, senato-
rów zaś 94. Przybyli także dostojnicy 
kościelni: kardynał Stanisław Hozjusz 
i prymas Jakub Uchański. Marszałkiem 
sejmu był podkomorzy chełmski Miko-
łaj Siennicki, zagorzały zwolennik re-
formacji.
Omawiano sprawę unii Korony z Wiel-
kim Księstwem, a na zakończenie ob-
rad nuncjusz papieski wręczył królowi 
Zygmuntowi Augustowi kanony i de-
krety Soboru Trydenckiego. Król uznał 
je w Parczewie, a hierarchia Kościoła 
w Polsce przyjęła je w 1577 roku, dzięki 
czemu Polska uniknęła walk i wojen re-
ligijnych.

ilona Gabrylewicz
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 partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Makulatura na drzewo – już za tydzień
Przynieś 5 kg makulatury – odbierz sadzonkę drzewka

biała podlaska

Już za tydzień doroczna, trzecia z ko-
lei akcja „Tygodnika Podlaskiego” – 
„Makulatura na drzewo”. W następny 
piątek czekamy na wszystkich, którzy 
chcą pozbyć się niepotrzebnych pa-
pierów, a jednocześnie upiększyć swój 
ogród i przyczynić do ochrony lasów.

dziękujemy wychowawcom
To dzięki nim – nauczycielom mamy 
tak wspaniałe dzieciaki i młodzież, bo 
to właśnie najmłodsi pod egidą swych 
wychowawców, przynoszą najwięcej 
makulatury. W roku 2012 w kategorii 

klas szkolnych bezapelacyjnie zwycię-
żyła klasa II A z SP nr 4 w Białej Pod-
laskiej. Podopieczni wychowawczyni 
p. Anny Makarewicz wygrali również 
w roku ubiegłym, ale już nie tak zdecy-
dowanie. Zebrali 3 212 kg makulatury, 
a klasa 3 D z SP nr 3 w Białej Podlaskiej 
– 2 973 kg. Jak będzie w tym roku? 
Przekonamy się już za tydzień, raz 
jeszcze zachęcając wszystkich do gro-
madzenia makulatury i przyniesienia 
jej w piątek, 19 września w godz. 10-16 
na bialski Plac Wolności oraz na wspa-
niałą zabawę prowadzoną przez Wo-
dzireja Wojtka.

agnieszka lubaszewska

Każdy, kto w piątek 19 września w godzinach 10-16 przyniesie na bialski Plac Wolności makulaturę, otrzyma w zamian za każde 5 kilogramów 
niepotrzebnych papierów wybraną przez siebie sadzonkę drzewka liściastego. Najmłodszym gwarantujemy pyszną zabawę, a najlepszym 
klasom i zwycięskiej szkole – atrakcyjne nagrody.

Dzieci ze szkoły nr 5 w czasie ubiegłorocznej zbiórki makulatury 
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pobożny awantuRnik na planie filmowym
Sanktuarium w Kodniu to duchowe centrum i perła kultury Południowego Podlasia. Teraz, dzięki fabularyzowanemu 
dokumentowi Przemysława Häusera, pozna je cały świat. Potężna promocja regionu nie byłaby możliwa, gdyby nie starania 
senatora Grzegorza Biereckiego oraz wiceprzewodniczącego RM Biała Podlaska Dariusza Stefaniuka.

kodeń

Przemysław Häuser to wybitny reżyser, scenarzy-
sta i producent filmowy. Tuż przed kanonizacją 
Jana Pawła II, na zaproszenie senatora Grzegorza 
Biereckiego, gościł on na Podlasiu, towarzysząc 
Arturo Mariemu, przyjacielowi i osobistemu foto-
grafowi naszego Papieża. Prezentowano wówczas 
inny film Häusera, „Metr od świętości”, opowia-
dający o przyjaźni św. Jana Pawła II z Arturo Ma-
rim. Filmowiec odwiedził m.in. Kodeń. 
– To były wspaniałe dni. Pamiętam, jak żywo 
reagowali mieszkańcy naszego regionu na 
spotkania z Arturo Marim, świadkiem świę-
tości Jana Pawła II – wspomina Dariusz Stefa-
niuk. – Wraz z senatorem Grzegorzem Bierec-
kim opowiadaliśmy naszym gościom o tym, 
jak wspaniałe jest Południowe Podlasie. Prze-
mysław Häuser szczególnie zainteresował 
się historią obrazu Matki Boskiej Kodeńskiej. 

Szybko stało się jasne, że przeniesienie jej na 
ekran będzie wielką promocją dla całego na-
szego regionu. Nie ukrywam, że bardzo o to 
zabiegałem. 
Scenariusz filmu oparto na powieści Zofii Kos-
sak-Szczuckiej „Błogosławiona wina”. Nawiązuje 
on do sensacyjnej hipotezy, mówiącej, że Mikołaj 
Sapieha, zwany Pobożnym, wykradł obraz z ka-
plicy Urbana VIII. Według innej wersji Sapieha 
po prostu kupił obraz w Hiszpanii bądź Rzymie. 
– To aż się prosi o ekranizację – mówił „Tygodni-
kowi Podlaskiemu” Przemysław Häuser. – To hi-
storia niczym z Hollywood. Gotowy scenariusz 
filmowy – aż dziwię się, że nikt wcześniej się tym 
tematem nie zainteresował. 
Pierwsze zdjęcia, także w Kodniu, już nakręcono. 
Teraz wypada tylko z zapartym tchem czekać na 
finał prac. O ich przebiegu będziemy na bieżąco 
informować w „Tygodniku”. 

red
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darmowe atrakcje dla dzieci:
Dmuchany zamek 
Przejazdy bryczką wokół Placu Wolności 
Słodycze 
Malowanie twarzy
Konkursy i zabawy z nagrodami 

Nagrody dla klas szkolnych,  
które dostarczą najwięcej makulatury
 I  –  wycieczka integracyjna  

z ogniskiem
 II  – karnety na basen (4 wejścia)
 III –  bilety do kina „Merkury”  

na wybrany seans

Nagroda specjalna dla szkoły, które 
uczniowie przyniosą najwięcej makulatury:
Voucher na zestaw mebli, ufundowany przez 
Bialskie Meble Sp. z o.o.

Tygodnik Podlaski
5 września 2014 3nasz temat

MAKULATURA NA DRZEWO PO RAZ TRZECI
MOC RADOŚCI I NAUKI DLA NAJMŁODSZYCH
Nie bądź obojętny. Nie śmieć. Chroń lasy – jedno z ostatnich niewyprzedanych narodowych dóbr. Przynieś w piątek, 
19 września na Plac Wolności niepotrzebną makulaturę. Za każde 5 kg zbędnych papierów otrzymasz wybraną przez 
siebie sadzonkę drzewka liściastego. Zadbasz o skarb, który pozostawili nam Ojce.

biała podlaska

Nie zdajemy sobie sprawy z posiada-
nego bogactwa, którego zazdroszczą 
nam mieszkańcy większości europej-
skich krajów. To lasy. Nieopatrzone – 
jak tam – tysiącami tablic z napisem: 
„Teren prywatny. Wstęp wzbroniony”. 
Możemy do naszych lasów wejść kiedy 
zechcemy, bez groźby, że wyprosi nas 
stamtąd natychmiast strażnik pry-
watnej własności. Możemy cieszyć się 
rześkim powietrzem, chlubić zebra-
nymi plonami leśnego runa: jagodami, 
borówkami, grzybami czy żurawiną lub 
te zdobycze sprzedawać, co dla wielu 
rodzin stanowi znaczące podreperowa-
nie budżetu. Co oferujemy naszym la-
som w zamian?

Dbajmy o swoje!
Wspólne znaczy – niczyje. To wyjąca 

o pomstę do nieba scheda niesławnej 
pamięci tzw. PRL-u. Tą dewizą kie-
rują się ci, którzy zastawiają pułapki 
na zwierzynę, rozjeżdżają leśne dukty 
i samosiejki samochodami czy traktują 
las jako wysypisko śmieci. 

Polski las – to mój las
Ta idea przyświecała pierwszej edycji 
akcji „Makulatura na Drzewo”, podjętej 
przez Tygodnik Podlaski i bialskie Nad-
leśnictwo Lasów Państwowych. Dwie 
dotychczasowe zbiórki makulatury: 
w 2012 oraz w 2013 roku zakończyły 
się nie tylko ogromnym sukcesem, ale 
i pyszną zabawą przygotowaną z my-
ślą o najmłodszych zbieraczach maku-
latury. Nie inaczej będzie w piątek, 19 
września. 
Zapraszamy już od godz. 10 na bialski 
Plac Wolności.

Red.

Radość w pomocy i odpust w parafi i na Brzeskiej
Już w tę niedzielę wielki odpust w bialskiej parafi i Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Po odpustowej sumie 
odbędzie się festyn, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. Będziemy tam i my z naszą akcją „Radość w pomocy”.

biała podlaska

Odpust w parafi i nieocenionego księdza dziekana 
Mariana Daniluka zawsze gromadzi tłumy wier-
nych. W tym roku z pewnością będzie tak samo. 
Podczas uroczystej sumy odpustowej o godzinie 
12 będą poświęcone wieńce i dary ołtarza oraz 
nowe ziarno pod tegoroczne zasiewy, zaś dzie-
ciom udzielone zostanie specjalne błogosławień-
stwo. Po Eucharystii rozpocznie się festyn, na 
którym każdy znajdzie coś dla siebie. Będą tam 
stoiska w wyrobami kulinarnymi i rękodziełem, 
odbędzie się też loteria fantowa a także zawody 
sportowe. 
W odpuście będziemy uczestniczyć także my. Na 
stoisku Tygodnika Podlaskiego opowiemy o naszej 
akcji charytatywnej „Radość w Pomocy”. Ma ona 
na celu pomoc dzieciom, dochodzącym do zdro-
wia w bialskim szpitalu. Poprosiliśmy o wsparcie 

darczyńców, dzięki którym będzie możliwe sfi -
nansowanie pilnych potrzeb oddziału dziecię-
cego placówki. 
Swą solidarność z chorymi rówieśnikami mogą 
wyrazić także najmłodsi bialczanie – wystarczy 
wysłać lub przynieść do redakcji obrazek z życze-
niami dla chorych rówieśników. Zostaną one prze-
kazane małym pacjentom. 
 – Na naszym stoisku będzie można przygotować 
taki obrazek. Zapewnimy dzieciom papier i przy-
bory do rysowania. Chętnie opowiemy też o idei 
akcji, innych przedsięwzięciach charytatywnych, 
które wspieramy a także o pracy w gazecie – mówi 
Iwona Kowalska z Tygodnika Podlaskiego. 
 – To ważne, żeby być razem, żeby wspólnoty, 
w których żyjemy kierowały się ku dobrym celom 
– dodaje Dariusz Stefaniuk, felietonista Tygodnika 
i jeden z pomysłodawców akcji. 

Red .

W 2013 roku, podobnie jak rok wcześniej, zwyciężyła klasa III a z SP nr 4 (3212 kg zgromadzonej makulatury)
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Na planie filmu – kontusze i szable – widok jak z XVII wieku
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10 lat skaRgi i pRóśb o pomoc
Justyna ma dziecko i tylko dziecko; nie ma dachu nad głową, zameldowania, rodziny, osoby która mogłaby ją 
wesprzeć. Od dziesięciu lat walczyła o własny kąt, gdy straciła już wszelką nadzieję – odwiedziła naszą redakcję. 
Dopiero po interwencji „Tygodnika” los kobiety zaczął się odmieniać. 

biała podlaska

Smutek emanuje z twarzy młodej ko-
biety, Justyny Semeniuk, mamy ośmio-
letniego syna. Los jej nie oszczędzał: od-
rzucenie przez rodziców, brak domu, 
własnego miejsca i ciepła uczuć bliskich 
ludzi. Pochodzi z rodziny w której pa-
nowała przemoc. Ojciec za swoje błędy 
trafił za kratki, a matka postanowiła na 
nowo ułożyć sobie życie – wymeldowała 
Justynę z domu.
Związała się z mężczyzną, zamieszkali 
razem. Wkrótce okazało się, że był to 
niewłaściwy wybór, nie mogła liczyć 
na zrozumienie, odrobinę ciepła, przy-
jazną dłoń. 
– Nawet w czasie ciąży byłam poniżana 
i wyganiana z domu. Z dnia na dzień 
było coraz gorzej. Potem zrozumiałam, 
że życie z ojcem mojego dziecka jest nie-
możliwe – wyznaje Justyna. 
Dziewczyna nie mogła jednak wyprowa-
dzić się od konkubenta, nikt nie chciał 
przygarnąć  jej i dziecka, a na wynajem 
stancji nie pozwalała sytuacja mate-
rialna. 
Mieszkała wraz z konkubentem i dziec-
kiem w lokalu o powierzchni niespełna 

34 m kw., składającym się z pokoju 
i kuchni.

poszukiwanie pomocy
Chcąc uniezależnić się finansowo Ju-
styna znalazła pracę. Pobory choć 
skromne pozwalały wraz z alimentami 
na zapewnienie dziecku podstawowych 
potrzeb. Największym problemem były 
ciągle konflikty z ojcem dziecka. Wzy-
wała policję, powiadamiała opiekę 
społeczną oraz administratora lokalu 
– bialski Zakład Gospodarki Lokalo-
wej. Warunki mieszkaniowe nie speł-
niały podstawowych wymogów, i nie 
chodziło jedynie o zagrzybione ściany, 
zniszczone podłogi, stolarkę okienną, 
brak łazienki i centralnego ogrzewania. 
Leciwa i zużyta instalacja elektryczna 
ciągle iskrzyła. 
–  Bałam się usnąć. Kilka lat temu w po-
żarze przy ul. Nowej podczas snu zgi-
nało bodajże osiem osób, bo wczas nie 
zadbali, nie wywalczyli wymiany in-
stalacji. Obawiałam się, że którejś nocy 
nasz budynek spłonie, a jego miesz-
kańcy razem z nim – wspomina Justyna. 
W końcu, po wielu interwencjach, ad-
ministracja wezwała elektryków. Zało-

żono nowe przewody, dopiero wówczas 
wszyscy mieszkańcy odetchnęli z ulgą.

walka z wiatrakami
Przez 10 lat Justyna odwiedzała wszyst-
kie instytucje, których zadaniem jest 
wspieranie mieszkańców miasta. Wie-
lokrotnie rozmawiała z Romanem Sie-
kierką, szefem Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i z prezydentem miasta 

Andrzejem Czapskim, żebrząc o dach 
nad głową. 
– Chciałabym zapewnić dziecku po-
czucie bezpieczeństwa, normalne wa-
runki do nauki i do zabawy. Tutaj, gdzie 
mieszkamy, syn wstydzi się zaprosić ko-
legów. Ponadto ciągle dochodzi do kon-
fliktów między mną a jego ojcem. Jeste-
śmy intruzami, bez meldunku. Potrze-
buję mieszkania. Czy to aż tak wiele? 

– pyta Justyna. Prezydent i pracownicy 
urzędu miejskiego zapewniali w rozmo-
wach, iż rozumieją tragiczną sytuację Ju-
styny i jej dziecka. I na tym zrozumie-
niu, i wymianie korespondencji, sprawa 
się kończyła.
– Straciłam wiarę, że ktokolwiek mi po-
może. Co gorsza, wiele jest samotnych 
matek zdanych wyłącznie na siebie, któ-
rym nikt nie chce pomóc ani rodzina, 
ani społeczeństwo, ani władze samo-
rządowe – mówi ze smutkiem Justyna. 

pomyślny finał
Zapytaliśmy Roman Siekierkę, kierow-
nika Wydziału Gospodarki Komunalnej 
o sprawę mieszkania dla Justyny Semeniuk.
– Propozycja mieszkania przy ulicy 
Sidorskiej 121 B nie została przyjęta 
z  uwagi na zbyt dużą odległość od 
szkoły, do której uczęszcza syn pani 
Justyny. Aktualnie zaproponowano jej 
mieszkanie socjalne przy ulicy Górnej – 
odpowiedział  Roman Siekierka. 
– Dwa dni po mojej wizycie w redakcji 
„Tygodnika” otrzymałam telefoniczną 
informację o przyznaniu mi mieszkania  
– mówi Justyna Semeniuk.

agnieszka lubaszewska 

Justyna Semeniuk po naszej interwencji już nie musi mieszkać kątem
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piątek 12 września

aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z  dwóch pojedynczych wejśció-
wek do Novekino merkury na filmy 
„lucy” wystarczy wysłać sms-ową 
odpowiedź na pytanie: jaka ak-
torka wciela się w główną postać 
opisywanym filmie pt. „lucy”?

Bilet do kina „merkury” dla czytelnika
a.) scarlett johansson
b.) eva Green
wyślij sms pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) w 
miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie. 

Koszt SMS-a 2,46 zł z VAT. Na 

SMS-y czekamy od 12 września 
do 16 września do godz. 15.59. 
Wygrywają dwie pierwsze osoby, 
które w najkrótszym czasie od-
powiedzą na pytanie postawione 
powyżej. O wygranej poinformu-
jemy telefonicznie. Wejściówki do 
zrealizowania 17 września.

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W  konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to 
a) samotność, laureatami kon-
kursu zostali: Robert Chmiel 
i Marzena Maksymiuk. Laure-

atom gratulujemy i zapraszamy 
po odbiór nagrody do naszej re-
dakcji – ul. Francuska 136, Biała 
Podlaska

LucyHit w Kinie

Merkury | biała PoDLaska

Lucy (Scarlett Johansson), mieszkająca na Tajwanie studentka, zo-
staje namówiona przez swojego chłopaka do dostarczenia ważnej 
teczki pewnemu biznesmenowi. Zanim jeszcze dziewczyna zorien-
tuje się, w co została wplątana, stanie się zakładniczką bezwzględ-
nego pana Janga (Choi Min Sik), na którego rozkaz do organizmu 
Lucy zostanie wszyta paczka z silną substancją przypominającą nar-
kotyk. Pod jej wpływem ciało dziewczyny zaczyna podlegać trans-
formacjom, a najbardziej doświadcza tego jej mózg, którego poten-
cjał osiąga zdumiewające, pozostające dotychczas jedynie w sferze 
hipotez, możliwości... Z ogromną intensywnością zaczyna odczu-
wać wrażenia i informacje z otoczenia. Rozwijają się u niej również 
cechy nadludzkie: telepatia, telekineza, rozległa wiedza oraz zapie-
rająca dech w piersiach kontrola nad materią…

TVP 2TVP 1 TV TRWAM

5:25 We dwoje (2/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Jerzy Dziewulski 

(7/9) talk-show
7:15 Violetta (9/80) serial komediowy
8:15 Sąd rodzinny: Pętla (187) serial 

fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Mściwy smarkacz (426) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (9/120)  
telenowela

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Zapić wstyd (188) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (115) serial  

paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska:  

Tatuaż (427) serial fabularno-
dokumentalny

15:55 Magda M. (13/15) serial obyczajowy
16:55 Brzydula (211) serial komediowy
17:30 Brzydula (212) serial komediowy
18:00 Violetta (10/80) serial komediowy
19:00 Niewinna intryga (10/120)  

telenowela
20:00 Allan Quatermain  

i zaginione Miasto Złota film 
przygodowy, USA 1986

22:10 Córeczka dramat  
obyczajowy, USA 2010

0:25 Mentalista (10/23)  
serial kryminalny

1:25 Ira i Abby komedia 
romantyczna, USA 2006

3:35 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (49) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (504) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (505) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(49) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (501) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (50) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (461) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1933) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(50) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (647) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (567) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1934) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(317) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 2 (2) program rozrywkowy
22:20 Jak rozpętałem II wojnę światową: 

Za bronią (2/3) komedia, Polska 1969
0:00 Jesse Stone: Śmierć w raju dramat 

kryminalny, Kanada/USA 2006
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:05 Pogoda
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Kawałek kina: Kobieta poszukiwana 

film dokumentalny, Polska 2009
9:05 Druga wojna światowa. Pierwsza ofiara 

film dokumentalny, Niemcy/Polska 2014
10:05 Ojciec Mateusz: Szantaż 

(10) serial kryminalny
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Zwierzęta na 

Dzikim Zachodzie: Potyczki (2/3) 
film przyrodniczy, USA 2012

13:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6000) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2605) telenowela
15:55 Sprawa dla reportera 
16:40 Jaka to melodia? – extra 

cykl felietonów
16:45 „Rolnik szuka żony” – making 

off cykl felietonów
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Neo-Nówka i goście. Lidzbark 

Warmiński 2014 program rozrywkowy
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Australii rajdy
20:20 Boski Valentino (2/4) serial biogr.
21:30 Weekendowy hit Jedynki: 

Armagedon film SF, USA 1998
0:05 Terra Nova (2/13) serial przygodowy
1:00 Akwarium, czyli samotność szpiega: 

Trening (2/4) serial szpiegowski
2:00 Do białego rana (3) serial komediowy
2:25 Do białego rana (4) serial komediowy
2:50 Boski Valentino (2/4) serial biograficzny
3:55 Notacje: Andrzej Czeczot. Amerykański 

raj cykl dokumentalny
4:10 Świat się kręci talk-show
4:55 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (622) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (623) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1157) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Intuicja matki 

(369) serial obyczajowy
12:40 Dzieci dzwonią film 

dokumentalny, Polska 2013
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Walki kogutów cykl reportaży do walki...
13:50 Ja to mam szczęście! (22) serial kom.
14:25 Kabaretowa scena Dwójki 

przedstawia: Kabaret Czesuaf i 
goście program rozrywkowy

15:25 Rodzinka.pl: Golono – strzyżono 
(51) serial komediowy

16:00 Panorama kraj
16:25 Pogoda
16:30 Na sygnale: Poród (3) serial 

fabularno-dokumentalny
16:55 Na sygnale: Oświadczyny (4) 

serial fabularno-dokumentalny
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1157) serial obycz.
20:05 O mnie się nie martw (2) 

serial komediowy
21:05 20. Festiwal Kabaretu w Koszalinie 

program rozrywkowy
22:50 Kryminalne zagadki Las Vegas 

13 (1/22) serial kryminalny
23:45 Za szybcy, za wściekli film 

sensacyjny, Niemcy/USA 2003
1:45 Królowe ringu komedia, USA 2001
3:20 Kryminalne zagadki Las Vegas 

13 (1/22) serial kryminalny
4:15 Oficer: Maszeruj albo giń 

(7/13) serial sensacyjny
5:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Królewna Śnieżka: (2) serial animowany
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:40 Święty na każdy dzień
9:45 Duc in altum rozważania 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Święty na każdy dzień
11:30 Golgota Jasnogórska wg. J. 

Dudy Gracza reportaż
11:45 Mój brat papież – wywiad z siostrą 

Ojca Świętego Franciszka reportaż
12:00 Anioł Pański T
12:03 Informacje dnia
12:20 Koncert z okazji 325. rocznicy odsieczy 

wiedeńskiej pt. ‚Venimus, Vidimus, 
Deus Vicit’ – Częstochowa 12.09.2008

14:30 Dzieło jednego życia (antykwariat) 
14:55 Święty na każdy dzień
15:00 Koronka do Miłosierdzia 

Bożego program religijny
15:20 Ojciec Klemens Vismara film 

dokumentalny, Włochy 2008
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Kocham Polskę reportaż
17:00 Na tropie program myśliwski
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika „Niedziela”
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Kopciuszek: Złodziej z winnicy 

(6) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
20:55 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Nasze dzikie serca film obycz., USA
23:30 Nienapisana encyklika reportaż

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Tajemnica Izy (942) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1934)  

serial obyczajowy
11:25 Szkoła (8) serial  

paradokumentalny
12:25 Szpital (236) serial  

paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (357) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (8) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (9) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Od dzisiaj chudnę 

z „Rozmowami w toku”! talk-show
17:00 Ukryta prawda (358) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (237) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Thor film przygodowy, USA 2011
22:30 Adrenalina film sensacyjny, 

Wielka Brytania/USA 2006
0:15 Kuba Wojewódzki (2) talk-show
1:15 Usterka (2/16) serial fabularno-

dokumentalny
1:50 Uwaga! magazyn reporterów
2:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:25 Rozmowy w toku: Od dzisiaj chudnę 

z „Rozmowami w toku”! talk-show

TVN7TVN POLSAT

repertuar kinowy
biała podlaska

Novekino Merkury
12-17.09, „Dzwoneczek i ta-
jemnica piratów”, USA , ani-
mowany, przygodowy (b/o.), 
godz. 13:45; 18.09, godz. 13:15; 
12-17.09, „Wakacje Mikołajka” 
– Francja, familijny, komedia 
(b/o.), godz. 15:15; 18.09 godz. 
14:45
12-17.09, „Sin City: Damulka 
warta grzechu” – USA, krymi-
nalny, thriller (od l.15.), godz. 
18:45; 18.09 godz. 16:30
12-17.09, „Lucy” – USA, Fran-
cja, akcji, Sci-fi (od l.15.), godz. 
20:45; 18.09 godz. 18:30
18.09, Spotkanie filmowe: „Na 
zawsze twoja” – Belgia, Fran-
cja, melodramat, (od l.15.), 
godz. 20:15
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5:35 Szymon Majewski Show: Kinga 
Rusin i Bartosz Arłukowicz 
(6/14) program rozrywkowy

6:40 Mango telezakupy
8:45 Poszukiwacze świętej włóczni 

film przygodowy, Niemcy 2010
11:15 Brzydula (208)  

serial komediowy
11:50 Brzydula (209)  

serial komediowy
12:25 Brzydula (210)  

serial komediowy
13:00 Brzydula (211)  

serial komediowy
13:35 Brzydula (212)  

serial komediowy
14:10 Allan Quatermain  

i zaginione Miasto Złota film 
przygodowy, USA 1986

16:20 Wytańczyć marzenia dramat 
obyczajowy, USA 2006

18:50 Czterej pancerni i pies 
(20/21) serial wojenny

20:00 Hity na niedzielę: Władca Pierścieni: 
Powrót króla film fantasy, Nowa 
Zelandia/Niemcy/USA 2003

0:15 Mentalista (11/23) serial kryminalny
1:15 Egzorcysta horror, USA 1973
3:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (4)  

serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (5)  

serial animowany
8:45 Scooby-Doo! Abrakadabra Doo 

film animowany, USA 2010
10:35 Ralf Demolka film 

animowany, USA 2012
12:45 Jak rozpętałem II wojnę światową: Za 

bronią (2/3) komedia, Polska 1969
14:15 Top Chef 3 (1) reality show
15:45 Twoja twarz brzmi znajomo 

2 (2) program rozrywkowy
17:45 Nasz nowy dom (23) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Tylko muzyka. Must be the music 

8 (1) program rozrywkowy
22:05 Haker  

film
00:00 Słodka zemsta  

film
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy
5:00 Wstawaj gramy

5:35 Bulionerzy: Kosmos (32/75) serial kom.
6:05 Bulionerzy: Dzień zapłaty (33) serial kom.
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Magazyn Ligi Mistrzów 
8:55 Ziarno program dla dzieci
9:30 Nela Mała Reporterka: Zielona 

Etiopia (12) magazyn dla dzieci
9:50 Stawka większa niż życie: Hotel 

Excelsior (2/18) serial wojenny
11:00 Biegajmy razem magazyn
11:20 Lidzbark 2014: Koncert laureatów 

program rozrywkowy
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:55 Klara i Franciszek (1/4) serial biogr.
14:00 BBC w Jedynce: Wielka Rafa Koralowa: 

Na rafie i poza nią (3-ost.) film 
przyrodniczy, Wielka Brytania 2012

15:10 Księżniczka i żaba film anim., USA 2009
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 6: Okup 

(66) serial kryminalny
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Australii
20:10 Volkswagen Castrol Cup
20:25 Blondynka 3: Tam i z powrotem 

(28) serial obyczajowy
21:30 Rolnik szuka żony (2) 

telenowela dokumentalna
22:30 Zakochana Jedynka: Miłosne gierki 

komedia rom., Niemcy/USA 2008
0:25 Weekendowy magazyn filmowy
0:50 Kawalerskie życie na obczyźnie 

film obyczajowy, Polska 1992
2:45 Żywe trupy (2/16) serial grozy
3:35 Bocznica film dokumentalny, Polska 

5:40 Słowo na niedzielę
5:50 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

2 (14/26) serial dokumentalny
6:30 Ostoja magazyn przyrodniczy
7:05 M jak miłość (1076) serial obyczajowy
8:00 Barwy szczęścia (1156) serial obyczajowy
8:35 Barwy szczęścia (1157) serial obyczajowy
9:05 Kultura, głupcze magazyn 
9:45 Rodzinne oglądanie: Polowanie na 

dżdżownice film dok., Australia 2011
10:50 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

W drodze do dżungli cykl reportaży
11:25 Makłowicz w podróży: Malezja – 

Malakka magazyn kulinarny
12:00 Gwiazdy w południe: Kogel-mogel 

komedia obyczajowa, Polska 1988
14:00 Familiada: Turniej mistrzów teleturniej
14:35 The Voice of Poland. Przesłuchania 

w ciemno: Wielkopolska (3) 
15:30 The Voice of Poland. Przesłuchania w 

ciemno: Małopolska i Świętokrzyskie (4) 
16:30 Na dobre i na złe: Czarno na 

białym (565) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 2 (1/26) serial 

fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
19:05 O mnie się nie martw (2) serial kom.
20:05 Kabaretowa scena Dwójki 

przedstawia: Lista przebojów 20-lecia 
Kabaretu pod Wyrwigroszem 

21:10 Czas honoru. Powstanie: Godzina 
“W” (2) serial wojenny

22:00 Powstanie – miasto i ludzie: Polskie 
Państwo Podziemne (2) cykl felietonów

22:05 Kocham kino magazyn 
filmowy Grażyny Torbickiej

22:40 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
23:25 Kocham kino na bis: Para na życie 

komedia, Wielka Brytania/USA 2009
1:05 Magia kłamstwa 2 (15) serial kryminalny
1:55 Tajemnica mojego sukcesu 

komedia, USA 1987 

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd tygodnika rodzin katolickich 

„Źródło”: Prof. inż. Janusz Kawecki
9:20 Przegląd tygodnika „Niedziela”
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Transmisja mszy świętej z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
10:35 Opowieść o świętym Augustynie 

film animowany, USA 2012
11:10 Śladami Mojżesza film dokumentalny, 

Wielka Brytania 2010
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja z Watykanu
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 By odnowić oblicze ziemi 
14:30 Wszystko jest możliwe film 

obyczajowy, USA 2013
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Chryste, ratuj! film 

dokumentalny, Polska 2008
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jezus. Królestwo bez granic: 

Wskrzeszenie Łazarza (18) serial anim.
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
20:55 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine 
22:10 Jak my to widzimy 
22:40 Głos serca: Zagubić i odzyskać 

(1) serial obyczajowy

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (37/50) magazyn
8:25 Akademia ogrodnika (37/50) magazyn
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata: Surogatki, 

Indie (2) serial dokumentalny
11:35 Co za tydzień magazyn informacyjny
12:10 Kto poślubi mojego syna? 

(2) reality show
13:10 Mam talent! (2) program rozrywkowy
14:50 Step Up: Taniec zmysłów 

film muzyczny, USA 2006
17:00 Ugotowani: Dokładka (2) program 

kulinarno-rozrywkowy
18:00 Mama kontra mama (2) 
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 MasterChef (2) reality show
21:00 Lekarze (2) serial obyczajowy
22:00 Na językach (2) program rozrywkowy
23:00 Statek widmo horror, 

Australia/USA 2002
0:55 Kuchenne rewolucje: Bufet Country, 

Kobiór (2) program rozrywkowy
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy 
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5:40 Szymon Majewski Show: Andrzej 
Gołota i Katarzyna Cichopek 
(5/14) program rozrywkowy

6:45 Mango telezakupy
8:50 Dwóch i pół (7/23)  

serial komediowy
9:20 Kamuflaż (7/11)  

serial sensacyjny
10:15 Pod osłoną nocy (14/16) 

serial kryminalny
11:10 Kopciuszek: Roztańczona historia 

komedia muzyczna, Kanada/USA 2008
13:00 Czterej pancerni i pies 

(20/21) serial wojenny
14:15 Brzydula (203) serial komediowy
14:50 Brzydula (204) serial komediowy
15:25 Brzydula (205) serial komediowy
16:00 Brzydula (206) serial komediowy
16:35 Brzydula (207) serial komediowy
17:15 Córeczka dramat  

obyczajowy, USA 2010
19:30 Wytańczyć marzenia dramat 

obyczajowy, USA 2006
21:55 Komediowa sobota: Rozterki Gray 

komedia romantyczna, USA 2006
23:55 Władca Pierścieni: Powrót 

króla film fantasy, Nowa 
Zelandia/Niemcy/USA 2003

4:05 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:45 Jeźdźcy smoków (20) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (3) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (19) serial animowany
9:15 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (20) serial animowany
9:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (21) serial animowany
10:15 Ewa gotuje (221) magazyn kulinarny
10:55 Scooby-Doo i miecz samuraja 

film animowany, USA 2009
12:35 W pogoni za szczęściem dramat 

biograficzny, USA 2006
15:00 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 2 (2) program rozrywkowy
17:05 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 2 (1) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(318) serial komediowy
20:05 Ralf Demolka film 

animowany, USA 2012
22:15 Twoja twarz brzmi znajomo 2 

(2) program rozrywkowy
0:15 Zbaw mnie ode złego horror, USA 2010
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Bulionerzy: Etat (30/75) serial kom.
5:45 Bulionerzy: Elita (31/75) serial kom.
6:20 Ekspres Miłosierdzia: Młodzież (5) 
6:45 Pełnosprawni (70) magazyn 

dla niepełnosprawnych
7:05 Las Story (2) program edukacyjny
7:30 Rok w ogrodzie magazyn
7:55 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:30 Naszaarmia.pl magazyn
9:00 Weekendowy magazyn filmowy
9:25 Jak to działa?: Inżynieria materiałowa 

(70) magazyn popularnonaukowy
10:00 Operacja życie 4 (33) serial dok.
10:20 Wiadomości naukowe magazyn
10:30 Ocalony świat: Leśny majestat 

(2) serial dokumentalny
11:05 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
11:40 Okrasa łamie przepisy
12:20 W pustyni i w puszczy: Chartum 

(2/4) serial przygodowy
13:20 Terra Nova (2/13) serial przygodowy
14:10 Blondynka 3: Nic nigdy nie jest na 

zawsze (27) serial obyczajowy
15:05 Miliony Brewstera komedia, USA 1985
17:00 Teleexpress
17:30 Ojciec Mateusz 12: Magiczne 

zwierciadło (149) serial kryminalny
18:30 Rolnik szuka żony (1) telenowela
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Australii rajdy
20:07 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:25 Komisarz Alex 6: Okup 

(66) serial kryminalny
21:25 Hit na sobotę: Uczeń czarnoksiężnika 

film przygodowy, USA 2010
23:25 Żywe trupy 4 (2/16) serial grozy
0:15 Sztuczki komediodramat, Polska 2007
2:00 Wniebowzięci komedia 

obyczajowa, Polska 1973
2:55 Yodok Stories film dokumentalny, 

Polska/Norwegia 2005
4:15 Zakończenie programu

5:55 Lokatorzy: (106) serial komediowy
6:30 Lokatorzy: (107) serial komediowy
7:00 M jak miłość (1075) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Sztuka życia: Olga Jankowska 
11:40 Barwy szczęścia (1153) serial obycz.
12:15 Barwy szczęścia (1154) serial obycz.
12:45 Barwy szczęścia (1155) serial obycz.
13:15 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

2 (14/26) serial dokumentalny
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Ferie w domu 

(1) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Opiekunki 

(2) serial komediowy
15:45 Czas honoru. Powstanie: Jeszcze 

nie dziś (1) serial wojenny
16:40 Słowo na niedzielę
16:50 Kabaretowa scena Dwójki 
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy „Postaw na milion” felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland. Przesłuchania 

w ciemno: Wielkopolska (3) 
21:05 The Voice of Poland. Przesłuchania w 

ciemno: Małopolska i Świętokrzyskie (4) 
22:05 Kogel-mogel komedia 

obyczajowa, Polska 1988
0:00 Mesajah – Ostróda Reggae 

Festival 2014 koncert
1:25 Tajemnica mojego sukcesu 

komedia, USA 1987
3:25 Para na życie komedia, Wielka 

Brytania/USA 2009
4:55 Zakończenie programu 

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Tajemnica Świętego Domu film 

dokumentalny, Włochy 2011
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Informacje dnia
10:15 Gród Foluszek. Rycerze XXI w. reportaż
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański Transmisja tradycyjnej 

modlitwy Anioł Pański odmawianej 
z wiernymi przez Ojca Świętego w 
Bazylice Świętego Piotra w Watykanie.

12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Na tropie program myśliwski
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
14:00 Nasze dzikie serca film obycz., USA
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Mocni w wierze program religijny
16:40 Sanktuaria polskie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika „Niedziela”
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
20:55 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia królowej Estery 

(9) serial religijny
22:50 Święty na każdy dzień
23:00 Padre Santo. Święty ksiądz 

film dokumentalny, Polska

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Shaolin, 

Chiny (1) serial dokumentalny
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (1931) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (1932) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (1933) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (1934) serial obyczajowy
12:45 Lekarze (1) serial obyczajowy
13:50 Perfekcyjna pani domu (2) 

program rozrywkowy
14:50 Mama kontra mama (1) 

program rozrywkowy
15:55 MasterChef (1) reality show
16:55 Top Model (2) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Bufet Country, 

Kobiór (2) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (2)  

program rozrywkowy
21:40 Kac Vegas  

komedia, Niemcy/USA 2009
23:55 Thor film przygodowy, USA 2011
2:20 Uwaga! magazyn reporterów
2:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy 
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5:10 We dwoje (4/16) program rozrywkowy
6:30 W-11 – Wydział Śledczy: (994) 

serial fabularno-dokumentalny
7:15 Violetta (11/80) serial komediowy
8:15 Sąd rodzinny: Na zawsze razem (189) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (428) 

serial fabularno-dokumentalny
10:15 Niewinna intryga (11/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Egzotyczny mąż (190) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (117) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(429) serial fabularno-dokumentalny
15:55 Magda M. (15) serial obyczajowy
16:55 Brzydula (215) serial komediowy
17:30 Brzydula (216) serial komediowy
18:00 Violetta (12/80) serial komediowy
19:00 Niewinna intryga (12/120) telenowela
20:00 Sensacyjny wtorek: Gra o przeżycie 

film sensacyjny, USA 1994
22:05 Skazany na śmierć (3/22) serial sens.
23:05 Sensacyjny wtorek: Nagłe zderzenie 

film sensacyjny, USA 1983
1:30 Pamiętniki wampirów (4/22) serial grozy
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Druga strona medalu: Izabela 

Sokołowska (8-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (51) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (508) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (509) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(51) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (503) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (52) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (463) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1935) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(52) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (649) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (569) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1936) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (320) serial kom.
20:05 Hell’s Kitchen – Piekielna Kuchnia 2 
21:40 Megahit: Hanna thriller, Niemcy/

Wielka Brytania/USA 2011
0:05 Za linią wroga: Kolumbia 

dramat wojenny, USA 2009
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy 

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (6000) telenowela
9:05 MacGyver 3: Truciciele (16) 

serial sensacyjny
10:05 Ojciec Mateusz: Aniołek 

(12) serial kryminalny
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Zwierzęta na 

Dzikim Zachodzie: Hart ducha (3-
ost.) film przyrodniczy, USA 2012

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6001) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2606) telenowela
15:55 MacGyver 3: Maska wilka 

(17) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2607) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa 

magazyn piłkarski
20:10 Pogoda
20:25 Wtorek z komedią: Randka w ciemno 

komedia romantyczna, Polska 2009
22:10 Rzeka (1) serial sensacyjny
22:55 Mistrz kierownicy ucieka 3 

komedia sensacyjna, USA 1983
0:30 Randka w ciemno komedia 

romantyczna, Polska 2009
2:20 Drużyna marzeń komedia, USA 1989
4:15 Notacje: Jerzy Skorupiński. Wrzesień 

‚39 w Piasecznie cykl dokumentalny
4:30 Świat się kręci talk-show 

5:40 M jak miłość (624) serial obyczajowy
6:35 Z korporacji do Kościoła reportaż
7:00 M jak miłość (625) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Barwy szczęścia (1158) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Nowa nadzieja 

(371) serial obyczajowy
12:40 Nabożeństwo Chrześcijan 

Baptystów w Warszawie
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Łódź cykl reportaży
14:15 Wczasy z kabaretem – Szczecin 

2013 (2) program rozrywkowy
15:25 Rodzinka.pl: Praca, dom, 

kanapki (53) serial komediowy
16:00 Panorama
16:30 M jak miłość (1077) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1158) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1159) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1078) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu „M jak miłość”
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fikcji: Portrety wojenne: 

ORP „Orzeł” – Jan Grudziński 
serial dokumentalny

23:35 Czas honoru. Powstanie: 
Godzina „W” (2) serial wojenny

0:25 Powstanie – miasto i ludzie: Polskie 
Państwo Podziemne (2) cykl felietonów

0:35 Paradoks: Miłość (5/13) serial krym.
1:30 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:30 Portrety wojenne: ORP „Orzeł” – Jan 

Grudziński serial dokumentalny

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:05 Guadalupe – żywy obraz film dok.
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy 
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Dzieci tułacze: Historia Marii 

Gabiniewicz (3) reportaż
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Draźen Zećić koncert 
13:20 Tajne archiwum Watykanu film 

dokumentalny, Włochy 2012
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Sztuka przebaczenia (16/9) dramat 

obyczajowy, Australia 2013
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych: Historia 

przemilczana program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Dzikie serce film dokumentalny
17:00 Aromatyczne inspiracje 
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Życie doczesne dramat 

obyczajowy, USA 2013
23:45 Góra Krzyży reportaż

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Nowe życie (944) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1935) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (10) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (238) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (359) serial paradok.
14:25 Ugotowani (9) program kulinarno-rozr.
15:00 Szkoła (11) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: 13 razy oblałam 

egzamin na „prawko”! talk-show
17:00 Ukryta prawda (360) serial paradok.
18:00 Szpital (239) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1936) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (10) program kulinarno-rozr.
21:30 Prawo Agaty (3) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (3) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (2) program rozrywkowy
1:06 Terminator: Kroniki Sary 

Connor 2 (16) serial SF
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

TV TRWAM

TVN7TVN POLSAT

wtorek 16 września
TVP 2TVP 1

5:25 We dwoje (3/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Ryszard Kalisz (9) talk-show
7:15 Violetta (10/80) serial komediowy
8:15 Sąd rodzinny: Zapić wstyd (188) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska:  

Tatuaż (427) serial fabularno-
dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (10/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Na zawsze razem (189) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (116) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Martwy nurek (428) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (14) serial obyczajowy
16:55 Brzydula (213) serial komediowy
17:30 Brzydula (214) serial komediowy
18:00 Violetta (11/80) serial komediowy
19:00 Niewinna intryga (11/120)  

telenowela
20:00 Poszukiwacze świętej włóczni 

film przygodowy, Niemcy 2010
22:30 Wybrana (3/13) serial SF
23:30 Uśpieni dramat sensacyjny, USA 1996
2:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Druga strona medalu: Prof. Andrzej 

Bochenek (7/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (50) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (506) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (507) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(50) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (502) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (51) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (462) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1934) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(51) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (648) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (568) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1935) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (319) serial kom.
20:05 Megahit: Inwazja: Bitwa o Los 

Angeles film SF, USA 2011
22:25 Czas zbrodni thriller, USA 2011
0:45 Ostatni gang film sens., Francja 2007
3:10 Tajemnice losu program rozrywkowy 

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (5999) telenowela
9:05 MacGyver 3: Negocjatorka 

(15) serial sensacyjny
10:05 Ojciec Mateusz (11) serial kryminalny
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 BBC w Jedynce: Wielka Rafa Koralowa: 

Na rafie i poza nią (3-ost.) film 
przyrodniczy, Wielka Brytania 2012

13:45 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:40 Neo-Nówka i goście. Lidzbark 

Warmiński 2014 program rozrywkowy
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Ser, wino 

i to coś magazyn kulinarny
15:55 MacGyver 3: Truciciele 

(16) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2606) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Katyń dramat historyczny, Polska 2007
22:35 Kulisy II wojny światowej (3/6) 

serial fabularno-dokumentalny
23:40 Drużyna marzeń komedia, USA 1989
1:40 Miłosne gierki komedia 

romantyczna, Niemcy/USA 2008
3:40 Notacje: Bogusław Stworzyński. Dar 

profesora Ihyavolena cykl dokumentalny
3:50 Świat się kręci talk-show
4:35 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy

5:40 M jak miłość (623) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (624) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Barwy szczęścia (1157) serial obyczajowy
11:50 Na dobre i na złe: Milczący 

pacjent (370) serial obyczajowy
12:50 Sztuka życia: Olga Jankowska 
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Maniok cykl reportaży
13:50 Ja to mam szczęście! (23) serial kom.
14:25 Świat się kręci: Nachylenie osi ziemskiej 

(3-ost.) film dok., Wielka Brytania 2012
15:25 Rodzinka.pl: Kociaki domowe 

(52) serial komediowy
16:00 Panorama
16:30 O mnie się nie martw (2) serial kom.
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1157) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1158) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1077) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu „M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: Ukraina: Beczka 

prochu film dokumentalny, Francja 2014
23:55 Magia kłamstwa 2 (15) 

serial kryminalny
0:50 Instynkt: Sąsiedzi (9/13) 

serial kryminalny
1:45 Déja vu komedia kryminalna, 

ZSRR/Polska 1989
3:45 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:40 Ukraina: Beczka prochu film 

dokumentalny, Francja 2014 

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
11:30 Święta Woda. Sanktuarium 

k. Wasilkowa reportaż
11:50 Trzy wyspy film dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 By odnowić oblicze ziemi 

program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 Głos serca: Zagubić i odzyskać 

(1) serial obyczajowy
15:30 Świat malowany stopami reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. Ryszarda 

Natusiewicza: Kościół Nawiedzenia 
NMP w Trokach program religijny

16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
przegląd wydarzeń

16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Spotkanie Rodziny Radia Maryja 

w Parafii pw. św. Franciszka z Asyżu 
w Ostródzie program religijny

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania 

warszawskiego cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Sztuka przebaczenia dramat 

obyczajowy, Australia 2013
23:45 Przywódca Gryfa 

Pomorskiego reportaż

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Jak dawniej (943) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:56 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:25 Szkoła (9) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (237) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (358) serial paradok.
14:25 Kobieta na krańcu świata 

(2) serial dokumentalny
15:00 Szkoła (10) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (359) serial paradok.
18:00 Szpital (238) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1935) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (9) program kulinarno-rozr.
21:30 Top Model (3) reality show
22:30 Perfekcyjna pani domu (3) program rozr.
23:30 Prawo Agaty (2) serial obyczajowy
0:30 Agenci NCIS 8 (24-ost.) serial sensacyjny
1:30 Co za tydzień magazyn informacyjny
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show 
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tygodnik podlaski 
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TVP 2TVP 1 TV TRWAM

czwartek 18 września

5:55 We dwoje (6/16) program rozrywkowy
7:15 Violetta (13/80) serial komediowy
8:15 Sąd rodzinny: Dziecko dworca (191) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Opiekunka dla Stasia (430) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (13/120)  
telenowela

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Śmierć idola (192) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (119) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Opiekunka (431) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (17) serial obyczajowy
16:55 Brzydula (219) serial komediowy
17:30 Brzydula (220) serial komediowy
18:00 Violetta (14/80) serial komediowy
19:00 Niewinna intryga (14/120) telenowela
20:00 Kuloodporny film  

sensacyjny, USA 2003
22:15 Mroczne zagadki Los Angeles 

(5/10) serial sensacyjny
23:15 Wieczór strachu: Wyznawcy 

zła, horror, USA 1987
1:40 Agenci NCIS (21/23) serial sensacyjny
2:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Druga strona medalu: Tomasz 

Gollob (3/8) talk-show
4:45 Druga strona medalu: Henryka 

Krzywonos (5/8) talk-show
5:15 Druga strona medalu: Anja 

Rubik (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News
8:00 Pielęgniarki (13) serial 

paradokumentalny
9:00 Malanowski i Partnerzy (513) 

serial fabularno-dok.
9:30 Malanowski i Partnerzy (514) 

serial fabularno-dok.
10:00 Dzień, który zmienił moje 

życie (13) serial paradok.
11:00 Dlaczego ja? (505) serial
12:00 Pielęgniarki (14) serial
13:00 Trudne sprawy 8 (14) serial
14:00 Pierwsza miłość (1937) serial
14:45 Dzień, który zmienił moje 

życie 2 (14) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (651) 

serial fabularno-dok.
17:00 Dlaczego ja? (571) serial
18:00 Pierwsza miłość (1938) serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(325) serial komediowy
20:05 Zdrady 4 (3) serial  

paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 4 (2) serial 

paradokumentalny
22:05 Na krawędzi 2 (4) serial
23:05 W akcie desperacji,  

sensacyjny, USA 1998
1:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 Info poranek
8:00 Wiadomości
8:05 Pogoda
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (6002) telenowela
9:05 MacGyver 3 (18) serial sensacyjny
10:05 Ojciec Mateusz (14)  

serial kryminalny
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:25 Smaki polskie
12:40 Przepis dnia
12:50 Rekin biały. Żywa legenda – 

dokument, Wielka Brytania 2008
13:50 Jaka to melodia?  

teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6003) telenowela
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan (2608) telenowela
15:55 MacGyver 3 (19) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2609) telenowela
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:10 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz (150)  

serial kryminalny
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Klinika spalonych twarzy, 

dokument, USA 2012
23:25 Do białego rana (5) serial, USA 2011
23:50 Do białego rana (6) serial, USA 2011 
0:25 Samowolka, dramat 

społeczny, Polska 1993 
1:35 Klinika spalonych twarzy, 

dokument, USA 2012 
2:40 Cudowne miejsce, film 

obyczajowy, Polska 1994 
2:45 Mistrz kierownicy ucieka III, 

komedia sensacyjna, USA 1983 
4:15 Notacje cykl dokumentalny
4:30 Świat się kręci talk-show

6:05 M jak miłość (626)  
serial obyczajowy

7:00 M jak miłość (627)  
serial obyczajowy

8:00 Pytanie  
na śniadanie

8:50 Panorama
8:55 Pytanie  

na śniadanie
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie
11:15 Barwy szczęścia (1160) 

serial obyczajowy
11:45 Na dobre i na złe (373) 

serial obyczajowy
12:50 Makłowicz  

w podróży
13:20 Wojciech Cejrowski – boso 

przez świat: cykl reportaży
13:55 Ja to mam szczęście! (25) 

serial komediowy
14:30 Postaw na milion
15:25 Rodzinka.pl (55)  

serial komediowy
16:00 Panorama
16:15 Pogoda
16:25 Na dobre i na złe (566) 

serial obyczajowy
17:25 Reporter Polski
18:00 Panorama
18:25 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu,  

teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1160) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1161) 

serial obyczajowy
20:40 Wanted. Ścigani, film sensacyjny, 

Niemcy/USA 2008
22:40 Lęk wysokości, dramat 

psychologiczny, Polska 2011 
0:20 Szkoła stewardes, komedia 

romantyczna, USA 2003 
2:00 Lęk wysokości, dramat 

psychologiczny, Polska 2011

8:00 Informacje dnia (na żywo)
8:15 Polski Punkt Widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważania Ewangelii dnia 
8:45 Przygody Mobilków: film 

animowany prod. USA 
9:00 Na zdrowie
9:25 Święty na każdy dzień Wspomnienie 
9:30 Patroni Polski – reportaż, (2013)
10:00 Informacje dnia (na żywo)
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Z Gdańska do Monte San Angelo 
11:35 Drogowskazy zdrowia
12:00 Modlitwa Anioł Pański (na żywo)
12:03 Informacje dnia (na żywo)
12:20 Po stronie prawdy 
13:20 Kazachstańska Królowa Pokoju 
13:50 Kabwe – film dokumentalny (2010)
13:55 Święty na każdy dzień Wspomnienie
14:00 Rocznica napaści sowieckiej 

na Polskę – prof. Iwo Cyprian 
Pogonowski – reportaż

14:40 100 dni w celi śmierci a całe 
życie dla Polski – Ryszard 
Kaczorowski – prezydent

15:50 Pytasz i wiesz: – program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i Świat
16:45 Refleksje nad Psalmem XXIII 
16:55 Przegląd tygodnika „Niedziela”
17:00 Lwów – ocalić od 

zapomnienia – reportaż
17:25 Święty na każdy dzień Wspomnienie
17:30 Reportaż dnia
18:00 Modlitwa Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień Wspomnienie
19:30 Królewna Śnieżka odc. 3: Spotkanie 

w słoneczny dzień – film animowany 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z Powstania Warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski Punkt Widzenia
22:00 Król Dawid (16) film 

fabularny Brazylia 2010
23:00 Ofiara doskonała – film dokumentalny,

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Nowe życie (946) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1937)  

serial obyczajowy
11:25 Szkoła (12) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (240) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (361) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (11) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (13) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (362) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (241) serial  

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1938) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (12) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kuchenne rewolucje (3) program 

kulinarno-rozrywkowy
22:30 Bokser, film  

obyczajowy, Polska 2011
0:25 Superwizjer magazyn reporterów
1:05 Perfekcyjna pani domu (3) 

program rozrywkowy
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

TVN7TVN POLSAT

TVP 2TVP 1 TV TRWAM

środa 17 września

5:25 We dwoje (5/16)  
program rozrywkowy

6:45 Męski typ: Jerzy Iwaszkiewicz 
(1/4) talk-show

7:15 Violetta (12/80) serial komediowy
8:15 Sąd rodzinny: Egzotyczny mąż (190) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Podwójny napad (429) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (12/120)  
telenowela

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Dziecko dworca (191) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (118) serial  

paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Opiekunka dla Stasia (430) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (16) serial obyczajowy
16:55 Brzydula (217) serial komediowy
17:30 Brzydula (218) serial komediowy
18:00 Violetta (13/80) serial komediowy
19:00 Niewinna intryga (13/120)  

telenowela
20:00 Dobre kino: Joe Black 

melodramat, USA 1998
23:40 Kuloodporny film  

sensacyjny, USA 2003
1:50 Podkomisarz Brenda Johnson 

2 (10/15) serial kryminalny
2:50 Bogaci bankruci (14/15) 

serial komediowy
3:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (52) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (510) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (512) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(52) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (504) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (53) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (464) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1936) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(53) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (650) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (570) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1937) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(324) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(447) serial komediowy
20:40 Top Chef 3 (2) reality show
22:05 Job, czyli ostatnia szara komórka 

komedia obyczajowa, Polska 2006
0:10 Nieszczęścia chodzą parami 

komediodramat, USA 2008
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy 

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:05 Pogoda
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (6001)  

telenowela
9:05 MacGyver 3: Maska wilka 

(17) serial sensacyjny
10:05 Ojciec Mateusz: Wypadek 

(13) serial kryminalny
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: Przechowywanie 

i sprzedaż wieprzowiny
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Żaglica. Szaleńcze 

żerowanie film przyrodniczy, USA 2012
13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6002) telenowela
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan (2607) telenowela
15:55 MacGyver 3: Maleństwo 

(18) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2608) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Piłka nożna: Liga Mistrzów, 

mecz fazy grupowej: Bayern 
Monachium - Manchester City

23:00 Piłka nożna: Liga Mistrzów, skróty
23:45 Żegnajcie towarzysze: Groźba. 1980-

1985 (2/6) serial dokumentalny
0:50 Warszawa film  

obyczajowy, Polska 2003
2:45 Mistrz kierownicy ucieka 3 

komedia sensacyjna, USA 1983
4:15 Notacje: Jerzy Janicki. Kiszone 

ogórki cykl dokumentalny
4:30 Świat się kręci talk-show 

5:40 M jak miłość (625) serial obyczajowy
6:35 Program gminy żydowskiej
7:05 M jak miłość (626) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1159) 

serial obyczajowy
11:45 Na dobre i na złe: Kwarantanna 

(372) serial obyczajowy
12:45 Makłowicz w podróży: Chorwacja – 

Nad Dunajem magazyn kulinarny
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Na ryby cykl reportaży
13:50 Ja to mam szczęście! (24) 

serial komediowy
14:30 Mariolka prawdę ci powie (50-lecie 

kabaretu Paranienormalni) 
program rozrywkowy

15:25 Rodzinka.pl: Prawko (54) 
serial komediowy

16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 M jak miłość (1078) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1159) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1160) 

serial obyczajowy
20:40 Na dobre i na złe: Siła sprawcza 

(566) serial obyczajowy
21:50 Na sygnale 2 (2/26) serial 

fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Szkoła stewardes 

komedia, USA 2003
0:00 Świat bez tajemnic: Izrael na rozdrożu 

film dokumentalny, Wielka Brytania 2013
1:05 Zemsta losu thriller, USA 1998
2:50 Głęboka woda: Kumple 

(4/13) serial obyczajowy 

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi 
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Aromatyczne inspiracje 

magazyn poradnikowy
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:15 Zakony. Jezuici – Moc posłuszeństwa 

film dokumentalny, Niemcy 2009
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Wagon wspomnień koncert z 

okazji 70. rocznicy wywózki Polaków 
z Kresów Wschodnich na Sybir – 
Ożarów Mazowiecki (22.02.2010 r.)

13:50 Słowo życia rozważanie  
Ewangelii dnia

13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Życie doczesne dramat 

obyczajowy, USA 2013
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Boliwia (7) reportaż
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków: Prawdziwa 

niezależność (31) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Rocznica napaści sowieckiej na Polskę 

– prof. Iwo Cyprian Pogonowski reportaż
22:40 100 dni w celi śmierci a całe życie 

dla Polski – Ryszard Kaczorowski 
film dokumentalny, Polska 2005

23:45 Kustosz Golgoty Wschodu reportaż

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Czyja wina? (945) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1936) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (11) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (239) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (360) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (10) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (12) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Jeżdżę na wózku 

inwalidzkim, ale czuję się sexi! talk-show
17:00 Ukryta prawda (361) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (240) serial  

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1937) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (11) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kto poślubi mojego syna? 

(3) reality show
22:35 Saga “Zmierzch”: Księżyc w nowiu 

horror, Australia/USA 2009
1:10 Partnerki (7) serial kryminalny
2:10 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: Jeżdżę na wózku 

inwalidzkim, ale czuję się sexi! talk-show 
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Wielka ucieczka z polskiego „Titanica”
zielona wyspa czy ruchome piaski

Wschodu sztormu, jak i rosnącego roz-
gardiaszu na polskim „Titanicu”. 
Horyzont gospodarczy, finansowy 
i geopolityczny nie wygląda zbyt 
optymistycznie. Zjawiska recesyjne 
i deflacyjne narastają w strefie euro, 
Niemcy boją się o wzrost gospodarczy, 
inflacja w Eurolandzie jest najniższa od 
pięciu lat. Francja jest w totalnej sta-
gnacji, we Włoszech recesja i najwyższe 
bezrobocie od 37 lat. Kraje południa 
Europy – Portugalia, Włochy, Grecja 
i Hiszpania – choć ratowane setkami 
miliardów euro, są nadal w zapaści, 
a ich długi jeszcze wzrosły. Niemiecki 
wzrost gospodarczy i eksport hamują, 
co niewątpliwie negatywnie wpłynie na 
polską gospodarkę. Jesteśmy bowiem, 
po 25 latach przemian gospodarczych, 

janusz szewczak
Główny ekonomista SkOk

remier Donald Tusk po siedmiu 
latach skutecznego wprowa-
dzania polskiego statku na 
podwodne skały, postanowił 

– niespodziewanie nawet dla zapa-
trzonej w swego kapitana załogi PO 
– ewakuować się i opuścić pokład, i to 
na dodatek w towarzystwie bosmana 
w spódnicy – czyli wicepremier Elżbiety 
Bieńkowskiej. 
Crème de la crème PO i rządzącej 
koalicji powiedzieli nam dyskretne 
„bye, bye”. Oniemiała rządowa załoga 
poczuła się porzucona na pełnym 
morzu i to w obliczu zbliżającego się ze 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

maleńkim wagonikiem podczepionym 
na stałe do niemieckiej lokomotywy, 
który w każdej chwili może zostać skie-
rowany na boczny tor. Przyszły rząd 
czeka nie tylko załamanie naszego 
eksportu na Wschód, ale również spa-
dek zamówień z Zachodu dla polskich 
przedsiębiorstw. Poważne problemy 
czekają rolników, sadowników i przed-
siębiorców rolnych oraz eksporterów.
Dziś pozostaje robienie dobrej miny do 
złej gry i propagandowa ściema. Polska 
konsumpcja ledwo dyszy, produkcja 
przemysłowa tli się jeszcze, a na realny 
wzrost wynagrodzeń – poza statystycz-
nym – nie ma co liczyć. Drastyczny 
błąd RPP i NBP , które nadal utrzymały 
najwyższe realne stopy procentowe 
w Unii, gdy EBC obniżył właśnie swoje 

stopy procentowe prawie do zera, może 
tylko dorżnąć polski eksport i polską 
gospodarkę.
Emigracja młodych ludzi za chlebem 
nie słabnie, widocznie premier doszedł 
do podobnego wniosku , że z kraju 
rządzonego przez PO i PSL trzeba 
wyemigrować, by godnie żyć i przyzwo-
icie zarabiać. Opuszczając cichaczem 
rządowy pokład tonącej łodzi spod 
znaku PO-PSL premier Tusk zostawia 
nam prawie 1 bln zł długu publicznego, 
blisko 900 mld zł długu prywatnego 
firm i gospodarstw domowych i – co 
najgorsze – astronomiczną kwotę 
370 mld dolarów długu zagranicznego. 
Wydaje się ona kwotą nie do spłace-
nia, skoro Gierek przez 10 lat pożyczył 
30 mld dol., a spłacaliśmy je aż 32 lata. 

Choć media nie mogą się nachwa-
lić sukcesów gospodarczych premiera 
D. Tuska, zadziwia jednak jego zaska-
kująca rejterada. Czyżby na taśmach 
hańby było coś jeszcze bardziej kompro-
mitującego niż to, co Polacy dotychczas 
usłyszeli? A może stan naszego państwa, 
które istnieje ponoć tylko teoretycznie, 
jest na tyle porażający, że niewypowie-
dziane jeszcze głośno hasło „ratuj się, 
kto może” jednak już obowiązuje?
Ale dziś jedyne co ważne, to „wielki 
sukces”, że premier Tusk wraz z wicepre-
mier Bieńkowską udają się na zasłużone 
posady. A statek widmo – polski „Tita-
nic” pod nowym kapitanem w spódnicy, 
czyli Ewą Kopacz, sterowany z twittera 
wprost z Brukseli, raczej nie uniknie 
zderzenia z górą lodową nabrzmiewają-
cego nowego kryzysu czy wręcz groźby 
bankructwa. Pytanie dzisiaj brzmi tylko: 
kiedy? Pierwsze szalupy ratunkowe 
zostały już zajęte, dla wszystkich miejsc 
nie wystarczy.

autOstrady nie ma i nie Będzie
W sprawie wydłużenia biegu autostrady A2 od stolicy do Terespola koncepcje rządowe zmieniają się z dnia na dzień. 
Tak szybko, że nawet sam szef sejmowej komisji infrastruktury z PO błędnie informuje mieszkańców Południowego 
Podlasia o kluczowej dla nich sprawie.
gospodarka

W poprzednim numerze pisaliśmy 
(TP  nr 36 str. 7 „Autostrada znika 
i wraca”) o tym, jak to poseł Stanisław 
Żmijan z PO informował mieszkańców 
Białej Podlaskiej i regionu o podjętych 
ponoć rządowych decyzjach w sprawie 
budowy autostrady A2 od Warszawy na 
wschód tylko do Mińska Mazowiec-
kiego i zaniechaniu jej prowadzenia od 
Siedlec do granicy w Terespolu, i jak to 
klarował swoje słowa z radiowej anteny 
osobnym pismem otwartym do spo-
łeczności miasta i powiatu. Z niepoko-
jem i przykrością stwierdzamy, że pan 
poseł, który z racji funkcji w Sejmie po-
winien być jedną z najbardziej kompe-
tentnych osób w tej materii, świadomie 
lub nie, mylił się i wtedy, kiedy infor-
mował, i wtedy, kiedy klarował. 

dwa pasy nie trzy
Oto bowiem 3 września, czyli tego sa-
mego dnia, gdy poseł PO z Białej Pod-
laskiej upublicznił swoje pismo do bial-
czan, Iwona Wendel, wiceminister in-
frastruktury i rozwoju poinformowała 
na spotkaniu z udziałem samorządow-
ców w Mińsku Mazowieckim, że rząd 
– owszem – planuje wydłużyć bieg A2 
na wschód, ale już nie jako autostrady, 
lecz jako drogi ekspresowej S2. Krótko 
mówiąc, zamiast dwóch jezdni po trzy 
pasy w każdym kierunku będą bie-
gły dwie jezdnie po dwa pasy ruchu, 
a maksymalną dozwoloną prędkością 
zamiast 140 km/h będzie 120 km/h. 
– Reguły korzystania ze środków euro-
pejskich pozwalają na kontynuowanie 
tej inwestycji tylko po zmianie kwali-

fikacji drogi A2 z autostrady na drogę 
ekspresową S2 – mówiła wicemini-
ster Wendel. Dlaczego trzeba korzy-
stać z pieniędzy unijnych? Bo rząd nie 
ma pieniędzy z innych źródeł, a jeśli 
się chce tę drogę wybudować, to nie 
można czekać. Powodem są tzw. de-
cyzje środowiskowe, które wygasają 
w lutym 2016 roku i budowa 14-kilo-
metrowego odcinka z Warszawy do ob-
wodnicy Mińska Mazowieckiego do tej 
pory musi ruszyć. Droga ekspresowa 
ma powstać do 2018 roku kosztem bli-
sko 800 mln zł. Co bardzo istotne, mi-
nister zarzekała się, że droga S2 na tym 
odcinku nie byłaby płatna.
Przedstawicielka rządu ujawniła rów-
nież, że jest możliwy scenariusz, w któ-
rym do 2020 roku od Mińska Mazo-
wieckiego do Siedlec powstałby od-
cinek autostrady A2. – Wszystko 
w zależności od tego, jaki będzie bu-
dżet oraz jakie będą oszczędności na 
realizowanych projektach. W grudniu 
będziemy nowelizować rozporządze-
nie ws. kategorii drogi pomiędzy War-
szawą a Mińskiem. Być może wtedy 
będzie więcej informacji w sprawie 
odcinka do Siedlec – powiedziała Wen-
del, cytowana przez portal Bankier.pl. 

Na 10 lat spokój?
Dla mieszkańców naszego miasta klu-
czowe jest jednak pytanie, co dalej 
z autostradą A2 na wschód? Jedno-
znaczną odpowiedzią są słowa Cze-
sława Mroczka, posła PO i wicemi-
nistra MON, który na wspomnianym 
spotkaniu w Mińsku stwierdził: poła-
czenie obwodnicy Mińska ze stolicą 
drogą S2 rozwiązuje zarazem problemy 

komunikacyjne Siedlec i Białej Podla-
skiej w perspektywie 5 do 10 lat. Czyli 
decyzja PO-PSL w sprawie A2 z Siedlec 
do Terespola brzmi: autostrady A2 do 
granicy nie będzie co najmniej do 2020 
roku. Dodajmy to, czego nie powiedział 
już prominentny polityk PO: A2 w Bia-
łej Podlaskiej nie 
będzie i długo 
później, bo 
unijnych 
środ-
ków 
na 

budowę dróg w Polsce będzie znacz-
nie mniej niż dziś, a do środków krajo-
wych ustawi się długa kolejka.
Decydenci ekipy PO-PSL używają 
w  sprawie A2 wyłącznie argumen-
tów z obszaru ekonomiki transportu, 
a zwłaszcza badań natężenia ruchu. 
Wynika z nich, że z Warszawy do Miń-

ska Mazowieckiego jeździ 20 tys. 
pojazdów na dobę, a im dalej 

w stronę Białorusi, tym na-
tężenie ruchu spada. 
W tej perspektywie 
myślenia liczą 
się tylko do-
raźne udo-
godnienia 

dla tranzytu na Wschód, a ani tu śladu 
kalkulacji korzyści dla mieszkańców 
irodzimego biznesu i perspektywach 
dla całej Polski Wschodniej. Jednak 
czego się spodziewać po „europejskiej” 
władzy, która wydała na budowę au-

tostrad i dróg szybkiego ruchu 
ponad 100 mld zł, a za te Hi-

malaje gotówki nie odrobiła 
nawet europejskiej lek-

cji obowiązkowej: stwo-
rzenia ciągu sprawnej 

i bezpiecznej komu-
nikacji drogowej na 

kluczowej dla Pol-
ski osi Wschód-

-Zachód.   kk

Zdaniem rządu intesywność ruchu na trasie nr 2 jest za mała, by budować autostradę przechodzącą przez Białą Podlaską
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

Via jagiellOnica:  
szlaKiem pOdróŻy KrólewsKicH
Trakt Jagielloński, który wiódł przez Południowe Podlasie z Krakowa do Wilna, był nie tylko drogą przemierzaną 
niemal każdego roku przez królów z dynastii Jagiellonów. Odegrał trudną do przecenienia rolę w integracji Polski 
oraz Wielkiego Księstwa Litewskiego, służył również wymianie handlowej i kulturowej. Obecnie Via Jagiellonica jest 
międzynarodowym szlakiem turystycznym i aspiruje do wpisania na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego 
i Przyrodniczego UNESCO.

podlasie

Można zaryzykować twierdzenie, że 
budowa Traktu Jagiellońskiego – bio-
rąc pod uwagę możliwości techniczne 
i organizacyjne w XIV wieku – była 
przedsięwzięciem porównywalnym 
z obecną autostradą A1. Bieg Via Ja-
giellonica, tak jak każdy z traktów tej 
epoki, wyznaczono na terenach nie 
zalewowych, w miarę wysoko poło-
żonych, o płasko nachylonych sto-
kach. Starano się omijać rzeki, chyba 
że istniała konieczność dotarcia do 
mostu lub brodu; wtedy sypano wały. 
Przy szlakach komunikacyjnych sa-
dzono drzewa. Jaki był cel ustanawia-

nia tego, tak nie lubianego dziś przez 
kierowców, elementu krajobrazu? 
Z jednej strony drzewa poprawiały ja-
kość samej drogi poprzez pobór wód 
gruntowych i podskórnych: wierzby na 
terenach podmokłych, lipy zaś na po-
zostałych – osuszały trakt. Drzewa la-
tem zapewniały cień, a zimą pomagały 
odnaleźć drogę pośród zasp.
Utrzymanie należytego stanu dróg 
jak i mostów było w gestii społeczno-
ści wsi i miasteczek, przez które prze-
biegał trakt. Zresztą sami mieszkańcy 
zainteresowani byli dobrym stanem 
traktu, bo ewentualna zmiana prze-
biegu mogła spowodować gospodar-
czą stagnację okolicy. 

południowe podlasie:  
z peryferii do centrum
Główne arterie komunikacyjne prze-
biegają obecnie na osi Wschód – Za-
chód, ale nie zawsze tak było. Połu-
dniowe Podlasie od zarania dziejów 
Polski leżało na rubieżach państwa, 
lecz – co dzisiaj wydaje się dziwne – 
rzeką graniczną nie był Bug, ale z ra-

cji zabagnienia brzegów Krzna. Sytu-
acja zmieniła się diametralnie po za-
warciu unii polsko-litewskiej. Dawne 
kresy obu krajów znalazły się w cen-
trum państwa obojga narodów. Ciągłe 
kontakty między dwiema stolicami: 
Krakowem i Wilnem, były powodem 
powstania głównej arterii komunika-
cyjnej zwanej Traktem Jagiellońskim, 
czyli po łacinie Via Jagiellonica.

przebieg traktu jagiellońskiego
Jak przebiegała droga, którą przemie-
rzali prawie każdego roku Jagiellono-
wie – władcy Polski i Litwy? Swój po-
czątek miała w Krakowie, ówczesnej 
stolicy Polski. Wiodła na północ od 

Wisły przez niewielkie obecnie mia-
steczka, które wówczas były jednym 
z ważniejszych ośrodków miejskich: 
Wiślicę i Opatów. W okolicach Zawi-
chostu trakt przekraczał Wisłę i przez 
Urzędów oraz Bełżce docierał do Lu-
blina – jedynego miasta na szlaku ja-
giellońskim, które nadal jest ważnym 
ośrodkiem miejskim. 
Za Lublinem rozpoczynał się odcinek 
z naszego punktu widzenia najbardziej 
istotny. Szlak skręcał na wschód i po-
przez Łęczną oraz Ostrów Lubelski 
docierał do Parczewa. Od tego miej-
sca przebieg traktu nie jest już tak ja-
sny. O ile pierwszy odcinek, do Prze-
włoki, jest jeszcze w miarę wyraźny, 
to po przekroczeniu rzeki Zielawy po-
jawiają się wątpliwości. Być może na 
tym odcinku zmieniono podczas ist-
nienia traktu jego przebieg? Istnieją 
bowiem alternatywne drogi do Łomaz. 
Jedna przez Polubicze i Rossosz, druga 
– przez Wisznice. Z Łomaz droga wio-
dła na północny-wschód do Piszczaca, 
by południowym brzegiem Krzny do-
trzeć do Brześcia. 

Za obecną granicą polsko-białoruską 
trakt kierował się na północ przez Ka-
mieniec Litewski oraz miasto o nazwie 
– nomen omen – Mosty, gdzie przekra-
czał Niemen, i docierał do Wilna. 

rola Via jagiellonica  
w historii podlasia
Południowe Podlasie, położone 
w  połowie drogi między Wilnem 
a Krakowem, w czasach Jagiellonów, 
ale również za panowania Stefana 
Batorego, stanowiło centrum poli-
tyczne Polski oraz Litwy. Leżące na 
skraju tego regionu Brześć i Lublin 
były zapleczem toczących się naj-
częściej w Parczewie sejmów i na-

rad reprezentantów obu narodów. 
Liczne osady z niewielkich miejsco-
wości szybko stały się dużymi ośrod-
kami miejskimi. Parczew szczycił się 
wówczas kilkoma kościołami i dwo-
rem królewskim. Rozwijały się rów-
nież Łomazy i Piszczac. 
Ostatnim akordem świetności Połu-
dniowego Podlasia – zarazem najwięk-
szym – stało się ogłoszenie i przyjęcie 
przez króla Zygmunta Augusta na sej-
mie w Parczewie w roku 1564 posta-
nowień Soboru Trydenckiego, którego 
350. rocznicę obchodzimy w tym roku. 
Tu też zaplanowano obrady dotyczące 
unii obu państw. Niestety, zdarzenie 
losowe, jakim był pożar miasta i – 
prawdopodobnie zbyt mała liczba po-
słów – spowodowały, że unię zawarto 
w Lublinie. 
Po przeniesieniu w 1611 roku stolicy 
Polski z Krakowa do Warszawy Trakt 
Jagielloński stał się lokalnym szla-
kiem handlowym. Niegdyś duże i bo-
gate miasta zaczęły podupadać, a do-
wodem ich świetnej przeszłości pozo-
stały tylko założenia urbanizacyjne: 

rynki w Parczewie, Łomazach i Pisz-
czacu, które do dzisiaj zadziwiają swo-
imi rozmiarami. 

trakt przywrócony pamięci
Zapomniany już szlak przywrócono 
do życia. Powstały instytucje zajmu-
jące się popularyzacją traktu, który 
przez ponad dwa stulecia był najważ-
niejszą drogą łączącą Kraków i Wilno. 
Organizacja Turystyczna „Szlak Jagiel-
loński” i Fundacja „Via Jagiellonica” 
inicjują wiele projektów mających na 

celu „ożywienie” szlaku władców Pol-
ski i Litwy. Obecnie Trakt Jagielloń-
ski został reaktywowany jako mię-
dzynarodowy szlak turystyczny. Czy-
nione są również starania, aby został 
on wpisany na Listę Dziedzictwa Kul-
turowego i Przyrodniczego UNE-
SCO. Więcej o historii i współczesno-
ści można dowiedzieć się na stronie:  
www.szlakjagiellonski.pl

wojciech łocheński
zdjęcia: j. kopaczek  

– ot szlak jagielloński

Mostek w Przewłoce na dawnej granicy polsko-litewskiej

Rynek w Łomazach daje wyobrażenie o czasach świetności miasteczka

można zaryzykować twierdzenie, że budowa 
traktu jagiellońskiego – biorąc pod uwagę 
możliwości techniczne i organizacyjne 
w XiV wieku – była przedsięwzięciem 
porównywalnym z obecną autostradą a1



ciasto zebra
Dzisiaj pomogę Wam przygotować ciasto o zwierzęcej nazwie. Nazywa się bowiem Zebra. 

Do jego wykonania będę 
potrzebowała:
•  pół kostki margaryny,
•  masło do posmarowania 

 blachy,
• szklankę zimnego mleka,
• 2,5 szklanki mąki pszennej,
• 1 szklankę cukru,
•  4 jajka (białka będą potrzebne 

na pianę),
•  4 łyżeczki proszku do  pieczenia,
• 5 łyżeczek naturalnego kakao.

Przygotowanie:
Margarynę przekładamy do ron-
delka i rozpuszczamy. Do gorą-
cej dodajemy mleko. Mieszamy 
i studzimy. Oddzielamy żółtka 
i białka z jaj. Białka wlewamy do 
miski i odstawiamy. W drugiej mi-
sce rozbijamy żółtka, dodajemy 
cukier i miksujemy na jednolitą 
masę. Dodajemy do niej po trochu 
mąkę z proszkiem do pieczenia 
i margarynę z mlekiem. Całość dobrze miksujemy. Z białek ubijamy sztywną pianę i dajemy do ciasta. Mieszamy. Ciasto dzielimy na dwie czę-
ści. Jedna musi pozostać jasna, a do drugiej wsypujemy kakao. Blachę smarujemy masłem i posypujemy tartą bułką. Wylewamy jasną część 
ciasta. Ciemną natomiast lejemy na wierzch, tworząc wzorki, kółeczka i śmieszne linie. Pieczemy w piekarniku około 40 minut w temperatu-
rze 160 stopni.

smacznego życzy Monika grabowiec
więcej inspiracji znajdziecie na http://smaczniezjesc.wordpress.com/
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Denise Hildreth Jones

pierwszy ogrodnik
Kiedy po dziesięciu latach starań Pierwsza Dama 
stanu Tennessee, Mackenzee London, i jej mąż 
zostają wreszcie rodzicami – ich życie nabiera 
barw. Jednak kilka lat później tracą ukochaną 
córeczkę. W tym trudnym czasie Mackenzee 
może liczyć na wsparcie starego ogrodnika, 
który dba o piękny ogród otaczający rezydencję 
gubernatora. Jeremiasz, przesiąknięty ludową 
religijnością, swoimi dłońmi pielęgnuje kwiaty, 
a słowami ludzkie serca. Kolorowym ptakiem 
tej powieści jest Eugenia, która pomaga swojej 
pogrążonej w żałobie córce. Żywiołowa starsza 
pani i jej równie żywiołowe koleżanki, ich zu-
chwała radość życia, kąśliwe poczucie humoru 
a nawet apetyt na flirty, nadają książce lekko-
ści i optymistycznych barw. Ta współczesna po-
wieść dla kobiet napawa spokojem, a fragmenty 
wzruszające i zabawne w sposób harmonijny 
przeplatają się ze sobą.

koNkUrs ksiĄŻkowy
aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na 
wygranie egzemplarza książki autorstwa  denise 
Hildreth jones pt. „pierwszy ogrodnik”, wystar-

Książka dla Czytelnika

czy wysłać sms-ową odpowiedź na pytanie: jak ma na imię ogrodnik , który wspiera rodziców po utra-
cie córeczki?
a.) jeremiasz
b.) krystian
wyślij sms pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.

Koszt SMS-a 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od 12 do 16 września do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszybciej odpowiedzą na powyższe pytanie. O wygranej poinformujemy te-
lefonicznie.

zwykła soda,  
a urody ci doda
porady

Wiemy już, że soda oczyszczona potrafi przywró-
cić błysk naszemu domowi. Dziś zaprezentujemy 
jej kolejne zastosowania. Tym razem dla naszej 
urody. Soda zastąpi niektóre kosmetyki oraz sub-
stancje, które nie są ekologiczne czy w pełni dla 
nas przyjazne. Soda jest przy tym tania, a jej za-
stosowanie – łatwe.

usuwanie zapachu czosnku i cebuli z dłoni: wil-
gotne dłonie przetrzeć garstką sody, lekko wma-
sować i spłukać.
pozbycie się nieprzyjemnego zapachu stóp: sys-
tematyczna kąpiel w ciepłej wodzie z dodatkiem 
2 łyżek sody. Można dodać kilka kropli płynu da 
kąpieli.
Świeży oddech: wypłukać usta roztworem z pół 
szklanki wody i łyżeczki sody. 
wygładzenie naskórka na łokciach: wmasować 
przez kilka minut papkę zrobioną z sody i wody 
(można dodać kilka kropli soku z cytryny), po 
czym spłukać wodą.
piękne, czystsze i łatwiejsze w układaniu włosy: 
wystarczy na wysypaną na dłoń sodę wlać szam-
pon i umyć głowę. 
miękka, gładka skóra: wsypujemy do kąpieli pół 
szklanki sody. 

Fo
t. 

M
ał

go
rz

at
a 

Ty
m

os
zu

k

Zapachu czosnku i cebuli z dłoni 
pozbędziemy się po wmasowaniu 
w nie garstki sody i spłukaniu wodą.

peeling: pastą z sody i wody w proporcji 3:2 ma-
sujemy skórę i na koniec spłukujemy wodą.

małgorzata tymoszuk
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GARAZE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE, KOJCE

Producent 25 740 42 02, 81 440 64 69
509 038 426, 85 733 52 11

Dowóz, montaż gratis!
www.robstal.pl RATY
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budowlane
Sprzedaż i wynajem rusztowań nowych 
i używanych elewacyjnych warszawskich, usługi 
transportowe www.mekbud.pl Tel. 83 377 81 05
Solidne stemple budowlane 195 cm z dowozem 4 zł, 
Tel. 692 693 289

matrymonialne
Wolny 40 latek pracujący, własny dom, szuka pani do 
45 lat, bez nałogów, Tel. 786 91 162 po 16

meble
Meblościanka pokojowa oddam, Tel 609 340 860

motoryzacja
alufelgi R15 4 otwory plus opony, Tel. 506 536 502
VolkSWagen Passat combi 1.8 b.1995 r biały, 
2 700 zł, Tel. 506 536 502
opel 1400,4-ro drzwiowy, 1998 r. produkcji, 3 300 zł, 
Tel. 608 844 007
SprzedaM Yamaha Virago 535, Tel. 606 856 831

SprzedaM Mercedes W210, 98 r, diesel 2.0 cena 
3 500 zł, Tel. 607 815 635

nauka
fizyka, chemia, matematyka, Tel. 511 75 85 48

STuDIA PODYPlOMOWE; 
WYCENA NIEruChOMOśCI, 

DOrADCA DS.OChrONY 
śrODOWISKA

tel. 660 728 418
www.seDPoL.coM.PL

20
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kuRsy i szkolenia 
AuDYTOr ENErGETYCZNY, SYNDYK, 

lICENCJONOWANY POśrEDNIK 
I ZArZąDCA NIEruChOMOśCI.

tel. 660 728 418
www.seDPoL.coM.PL
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nieruchomość sprzedam
SprzedaM na korzystnych warunkach M3 ul. Sidor-
ska, Tel. 507 822 928

nieruchomość wynajmę
WynajMę mieszkanie dwa pokoje kuchnia łazienka. 
Janów podlaski, Tel. 609 534 670
doM wynajmę pracującym lub renciście cena180 zł, 
po 17 godzinie, Tel. 516 524 511
doM wynajmę pracującej lub renciście, Tel. 690 
288574 po 17

odzież
garnitury Kaappo; Nowa kolekcja 50 zł rabatu! Biała 
Podl. Zamkowa 1a, Tel. 535 939 512

praca

profi credit poland Sp. z o.o. poSzukuje 
Sprzedawców produktów finansowych

Miejsce pracy: Biała Podlaska, Międzyrzec Podlaski, 
Terespol, Wisznice

kontakt telefoniczny lub CV na email
telefon 668-681-876*

email: grzegorz.dabrowski@proficredit.pl 
*koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora

zieMniaki jadalne irga ładne 60 gr kg – dowóz na 
miejsce, woreczki-15 kg – 9zł i 30 kg – 18 zł, Tel. 500 
369 041

ciągnik wladimiriec t 25a1, 1981 r., mała krajzega 
230 V, piła tarczowa 96-4 – 0.5 cm, 8 x 5 zębów. 
maszyna ciecia metalu, beczka 600 l na wodę, ocynk 
200 l., Tel. 532 078 782

Worki do sianokiszonki blue bag w 100% z orygi-
nalnych surowcow, błękitne, bardzo mocne, grube, 
wytrzymale i elastyczne. Na bele 120 x120 cena 9 zł 
i 120 x125 cena 9,5 zł. Gwarancja 12 m-cy! Tel. 792 
122 008

kupię pługi 2 lub 3, kultywator, Tel. 517 351 582

SprzedaM: ciągnik T-25,przyczepa wywrotka, 
rozrzutnik obornika, kopaczka do ziemniaków, silnik 
elektryczny 3-11 KW, zgrabiarka do siana, kultywator, 
Tel. 535 862 028

różne

kupię bale dębowe, 8 paro letnie, Tel. 663 232 581

SprzedaM brykiet z trocin dębowych, Tel. 663 232 
581

usługi

pożyczka na wrześniowe wydatki do 25 000 zł, PROFI 
CREDIT, Tel. 730 422 220

elektryk, Tel. 667 191 728

porady prawne, Tel. 516 247 250

centruM odszkodowań, profesjonalne dochodze-
nie roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy, 
rolnictwie, szkole, Biała Podlaska, Plac Wolności 12, 
Tel. 730 126 444

odSzkodoWania dla osób poszkodowanych w wy-
padkach komunikacyjnych, w rolnictwie, przy pracy itp. 
Bez opłat wstępnych. Biała Podlaska, Tel. 512 997 664

elektryk, Tel. 667 191 728

zdrowie

Medycyna estetyczna i anty-aging lek. med. Małgo-
rzata Konon-Kisiel botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości, 
Tel. 501 620 981

profeSor Medycyny Tybetańskiej z W-wy, lek. med. 
skuteczne leczenie, irydolog, rewelacyjne zioła z Tybe-
tu. rejestracja Tel. 507 822 928

rzuć palenie! Lekarz onkolog skutecznie pomaga. 
Zapisy i inf: 507 822 928 www.med-kom.eu

HeMoroidy aparatem „Hemoron” bez bólu, skutecz-
nie, nieoperacyjnie lek. med. I. Wysocka  
www.med-kom.eu inf: 507 82 29 28

badania komputerowe całego organizmu – lekarz, 
testy alergiczne dzieciom i dorosłym, odczulanie 
natychmiast! www.med-kom.eu rejestracja  
Tel. 507 822 928

POLGAZ GAZOL

ZAmAwiAnie
GAZu

tel. bezpłatNy
800 378 220,

tel. 83 343 20 87
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aby dodać ogłoszenie, należy nadać 
wiadomość sms na numer 73601 

– koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23% Vat) 
za 160 znaków

iNstrukcJa DoDawaNia ogłoszeŃ
www.tygoDNikPoDLaski.PL
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rolnicze

Biała Podlaska
ul. Sidorska 56B
tel. 83 342 25 65

SYSTEMY ZABEZPIECZEŃ
ALARMOWYCH

MONITORING
ALARMOWY

• włamania i napadu
• pożaru

• nadzoru wizyjnego
• kontroli dostępu
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ielu z zagorzałych fanów 
sportu, obecnych w sobotę 
na stadionie lekkoatletycz-
nym mówiło z wyczuwalnym 

zawodem w głosie, że spodziewali się 
ujrzeć o wiele więcej kibiców. Na star-
cie II rzutu Tamex Ekstraklasy zjawili się 
bowiem spośród tych sportowców, którzy 
mogli w zawodach wziąć udział, wszy-
scy – poza Pawłem Fajdkiem – wielcy 

Frekwencja – rzecz 
względna

piotr Frankowski
kierownik działu sport mistrzowie polskiej lekkoatletyki. 

Magnes więc był. A tu trybuny świeciły 
pustkami – mówili rozgoryczeni fani… 
Tak źle jednak nie było. Kibice popa-
trzyli, wychodzili, a po pewnym czasie 
– wracali. Niektórzy przybyli tylko na 
jedną, dwie konkurencje lub na występ 
swojego idola, żeby – na przykład – 
zobaczyć w akcji Tomasza Majewskiego. 
Tak często bywa w trakcie imprez trwa-
jących cały dzień. Sądzę, że przez bialski 

okiem dziennikarza

stadion przewinęło się w sobotę łącz-
nie o wiele więcej kibiców, niż mogłyby 
ich pomieścić trybuny. Pamiętajmy też 
o tym, że studenci naszej sportowej 
uczelni, którzy zwykle nie odpuszczają 
tego typu imprez, mają jeszcze wakacje.
Myślę, że w maju przyszłego roku, gdy 
lekkoatletyczna ekstraklasa ponow-
nie wystartuje na obiektach WWFiS, 
znacznie trudniej będzie znaleźć wolne 
krzesełko.

azs szósty w pOlsce
W sobotę 6 września na obiektach WWFiS w Białej Podlaskiej 
rozegrano drugi rzut Tamex Ekstraklasy w lekkoatletyce.  
Gospodarze zawodów – AZS AWF Biała Podlaska – zajęli szóste 
miejsce. Mistrzem Polski zostali akademicy z Krakowa.
Lekkoatletyka

Bialscy fani królowej 
sportu mieli okazję po-
dziwiać prawie wszyst-
kich  zawodników, stano-
wiących polską czołówkę 
w tej dyscyplinie. Najlep-
sze wyniki (w przelicze-
niu na punkty) uzyskali: 
Joanna Fiodorow (AZS 
AWF Kraków) – 70,29 m 
w rzucie młotem, To-
masz Majewski (AZS 
AWF Warszawa) – 20,12 m 
w pchnięciu kulą, Kamila 
Lićwinko (Podlasie Bia-
łystok) – 1,93 m w skoku 
wzwyż i Malwina Kopron 
(AZS UMCS Lublin) – 
66,44 m w rzucie młotem. 
Kolejny sezon Ekstraklasy 
rozpocznie się I rzutem 
31 maja 2015 roku w Bia-
łej Podlaskiej.

piotr Frankowski
tomasz Majewski na bialskim stadionie lekkoatletycznym.

rezultaty zawodników azs awF biała podlaska

Bieg na 100 metrów: 13. Marta Dryja – 12,68, 7. Paweł Stempel – 10,99, 15. Marek 
Melech – 11,22. 
Bieg na 200 metrów: 16. Marta Dryja – 26,35, 10. Paweł Stempel – 22,18,  
13. Tomasz Majak – 22,65, 15. Marek Melech – 22,89. 
Bieg na 400 metrów przez płotki: 7. Olga Pechcin – 1:04,53. 
Bieg na 800 metrów: 2. Krzysztof Żebrowski – 1:51,67. 
sztafeta 4 x100 metrów: Dyskwalifikacja (Anna Zych, Olga Pechcin, Katarzyna 
Łępicka, Marta Dryja), 4. AZS AWF Biała Podlaska (Maksym Sypniewski, Ma-
rek Melech, Tomasz Majak, Paweł Stempel) – 42,4. 
rzut młotem: 7. Anna Borkowska – 49,03, 11. Dominika Wojciechowska – 44,10 PB. 
skok wzwyż: Dyskwalifikacja – Katarzyna Łępicka. 
trójskok: 2. Anna Zych – 12,94, 9. Marta Kwiatkowska – 12,06, 5. Maksym Syp-
niewski -15,02. 
pchnięcie kulą: 6. Małgorzata Raciborska – 12,81, 9. Ewa Markowska – 12,49, 
4. Jacek Wiśniewski – 17,49, 7. Kamil Bełz – 17,05, 9. Rafał Talarek – 15,92. 
rzut dyskiem: 3. Małgorzata Raciborska – 51,45, 8. Ewa Markowska – 42,83,  
9. Kamil Bełz – 46,27, 10. Rafał Talarek – 39,62. 
skok w dal: 6. Anna Zych  – 5,78 SB, 4. Maksym Sypniewski – 6,76. 

tameX eKstraKlasa
AZS AWF Kraków 6938 pkt 
AZS AWF Warszawa 6675 pkt 
Podlasie Białystok 6621 pkt 
Zawisza Bydgoszcz 6269 pkt 
AZS uMCS lublin 5802 pkt 
AZS AWF Biała Podlaska 5528 pkt 
AZS Łódź 5260 pkt 
Agros Zamość 5043 pkt 
AZS Ku Politechniki 
Opolskiej Opole 4964 pkt 
Wawel Kraków 4701 pkt 
Olimpia Grudziądz 4631 pkt 
MKl Toruń 4458 pkt 
Prefbet śniadowo Łomża 4455 pkt 
rKS Łódź 4030 pkt

Ostatni szlif

Konferencja w Białej

Biegowa pielgrzymka

piłka ręczna

Piłkarze ręczni AZS AWF Biała Podlaska 
rozpoczną w sobotę 13 września ligowe 
zmagania. Ich rywalem w pierwszym 
meczu będą zawodnicy Warmii Trave-
land Olsztyn. Nie doszedł do skutku pla-
nowany w czwartek 4 września br. sparing 
z Legionowem. Obie ekipy spotkały się 
jednak w następny wtorek. Spadkowicze 
z superligi, w składzie z dwoma byłymi re-
prezentantami Polski Bartoszem Wuszte-
rem i Piotrem Nerem oraz pod batutą tre-
nera Roberta Lisa, pokonali akademików 
36:24 (14:11).  
Sobotni rywal bialczan w minionym se-
zonie był czwartą ekipą I ligi Grupy A,  
Aleksander Kryszeń, zaś, najlepszy snaj-
per naszych rywali (obecnie MMTS Kwi-

dzyn) został królem strzelców z dorob-
kiem 183 bramek w 26 meczach. W spa-
ringach przed sezonem Warmia grała 
dwukrotnie z drugoligowym Szczypior-
niakiem Olsztyn, z którym zmierzył się 
również nasz AZS. Pierwszoligowcy 
z Olsztyna wygrali zwyciężyli oba spo-
tkania 28:24 i 37:22. Także dwukrotnie 
grali z teamem Meble Wójcik Elbląg, re-
misując 26:26 i przegrywając 28:34. Tra-
veland wziął również udział w turnieju 
w Niedzicy, którego okazał się zwycięzcą 
(finał z Kar-DO Spójnia Gdynia zakoń-
czył się remisem 21:21, olsztynianie wy-
grać w karnych 5:4). Znacznie gorzej Tra-
veland zakończył turniej w Legionowie. 
Zespół ten przegrał wszystkie mecze: 
z Gwardią Opole 19:24, KPR Legionowo 
21:22 oraz z Piotrkowianinem 27:28. 

podnoszenie ciężarów

W najbliższy weekend na obiektach 
WWFiS gościć będziemy trenerów i in-
struktorów podnoszenia ciężarów, którzy 
spotkają się na Konferencji Metodyczno-

-Szkoleniowej Trenerów i Instruktorów 
Polskiego Związku Podnoszenia Cięża-
rów. Głównym tematem szkolenia będzie 
„Biomechanika w podnoszeniu ciężarów 
– analiza ruchu” i „Zastosowanie nauki 
i badań w sporcie”. 

półmaraton

12 października o godz. 12.30 wystar-
tuje w Małaszewiczach II Półmaraton 
„Do Ciebie Matko biegnę…”. Zawodnicy 
będą mieli do pokonania 21 km na trasie 
Małaszewicze – Zastawek – Kożanówka 
– Kopytów – Kodeń. Przed zawodami 
biegacze wezmą udział we mszy św. 
w kościele pw. Św. Katarzyny Aleksan-
dryjskiej w Małaszewiczach o godz. 11. 

Biuro biegu czynne będzie w dzień za-
wodów w Zespole Szkół im. Kornela 
Makuszyńskiego w Małaszewiczach, 
przy ul. Kościelnej w godz. 10-12. Limit 
uczestników biegu wynosi 100 osób. 
Warto zatem wcześniej zarezerwować 
miejsce, rejestrując się na stronie biegu 
http://polmaraton.gok-koroszczyn.pl, 
gdzie również  znajduje się regulamin 
zawodów oraz wszystkie informacje 
dotyczące tego wydarzenia. 

wojciech Horeglad, kierownik azs awF biała podlaska
– Jesteśmy gotowi do ligi. Od dwóch lat nasze przygotowania realizowane są zgodnie 
z życzeniami trenera i to – między innymi – procentowało dobrymi wynikami. Mam 
nadzieję, że uda nam się podtrzymać tę passę. Atmosfera w ekipie jest bardzo dobra. 
W porównaniu z poprzednim sezonem dysponujemy lepszym składem, a turniej 
w Końskich pokazał, że idziemy w dobrym kierunku. Teraz nasze przygotowania 
zweryfikują ligowe występy.
sławomir bodasiński trener azs awF biała podlaska
– Jestem zadowolony z dzisiejszego meczu. Legionowo w lidze walczy o inne cele, 
my o inne, mimo to momentami prowadziliśmy równorzędną grę. Jak będzie w lidze 
– trudno powiedzieć. Wiadomo, gramy o to, by utrzymać się w niej. Musimy zbierać 
punkty. Nasz sobotni rywal to wyrównana i dobra ekipa, ale uważam, że stać nas 
na wygraną w tym meczu.

co się dzieje w drużynie:
Odchodzą: Mateusz Staropiętka (Wisła Puławy)
Przychodzą: Maciej Walczak, Damian Chmurski (Anilana PŁ UŁ Łódź), Bartłomiej Helman 
(Wybrzeże Gdańsk), Michał Mentel (SMS Gdańsk), Jakub Rusin (Stal Mielec), Maciej Cho-
dur (Vive Kielce)
Sparingi: Legionowo 21:31, Szczypiorniak Olsztyn 50:30, KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 22:30, 
Czuwaj Przemyśl 27:39, Pabiks Pabianice 34:21, KSSPR Końskie 22:30, Viret Zawiercie 28:29, 
Czuwaj Przemyśl 32:28, Legionowo 24:36
sezon azs awF biała podlaska
13.09 Warmia Traveland Olsztyn, 27.09 Wolsztyniak Wolsztyn, 11.10 Legionowo, 25.10 Polski 
Cukier Pomezania Malbork, 15.11 MKS Poznań, 29.11 Warszawianka Warszawa, 13.12 MKS 
Brudnica. Mecze rozgrywane będą w hali WWFiS w Białej Podlaskiej (ul. Stanisława Ma-
rusarza 8) w soboty o godz.18.
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na boisku  partnerem rubryki są kasy stefczyka

Piłkarski tydzień
piłka nożna

książę kontra kopciuszek
W sobotę o godz. 16 w Lublinie Podlasie 
Biała Podlaska zmierzy się z tamtejszym 
Motorem. Pokonanie Motoru na pewno 
byłoby wielką satysfakcją dla trenera Ro-
berta Różańskiego, który grał w lubelskiej 
ekipie. O zwycięstwo lub – choćby – remis 
w tym spotkaniu nie będzie jednak łatwo. 
Szczypta nadziei w tym, że nie zawsze fa-
woryt musi wygrać, a w takiej właśnie roli 
przystąpi Motor do meczu z bialczanami. 
Nasz typ: zwycięstwo Motoru.

w jaskini lwa
Chełmianka – jak na razie – gra bardzo do-
brze, Orlęta Radzyń Podlaski zaś zdecy-
dowanie poniżej oczekiwań. W niedzielę 
o godz. 16 na stadionie w Chełmie te wła-
śnie ekipy spotkają się. Faworytem zawo-
dów na pewno jest Chełmianka, nie tylko 
dlatego, że dysponuje atutem w postaci 
własnego boiska i kibiców. 
Nasz typ: Chełm górą.

punkt – powodem do radości
Grom Kąkolewnica zagra w Łukowie 
z tamtejszymi Orlętami. Będzie to mecz 
derbowy Bialskopodlaskiego Okręgo-
wego Związku Piłki Nożnej. Nastroje 
w Kąkolewnicy po wysokiej porażce u 
siebie z Włodawianką są – delikatnie 

mówiąc – nie najlepsze. Czy poprawi 
je rezultat meczu w Łukowie? Śmiem 
wątpić.
Nasz typ: zwycięstwo Orląt.

klasa okręgowa
Granica Terespol – LZS Dobryń, Sokół 
Adamów – Dąb Dębowa Kłoda, Niwa 
Łomazy – Orzeł Czemierniki, ŁKS Łazy 
– Unia Żabików, Huragan Międzyrzec 
Podlaski – Lutnia Piszczac, Janowia Ja-
nów Podlaski – Orkan Wojcieszków, Unia 
Krzywda – Dwernicki Stoczek Łukowski. 
Początek wszystkich spotkań w niedzielę 
o godz. 16.

klasa a
ULKS Dębowica – Bizon Jeleniec, Agro-
sport Leśna Podlaska – Kujawiak Stanin, 
LKS Milanów – Absolwent Domaszew-
nica, Olimpia Okrzeja – GLKS Rokitno, 
Polesie Serokomla  – Victoria Parczew, 
Tornado Branica Suchowolska – Gręzovia 
Gręzówka, Tytan Wisznice – Start Gózd. 
Początek wszystkich spotkań w niedzielę 
o godz. 16.  

klasa b GrUpa i
Sławatycze – GLKS Roskosz Grabanów, 
SPLGMP Rogoźnica – Kanzas Konstan-
tynów, Lutnia II Piszczac – LZS Sielczyk. 
Początek wszystkich spotkań w niedzielę 
o godz. 13.

Grom kąkolewnica  – włodawianka

0:7 (0:2)
Bramki: Budzyński 17, Nielipiuk 24, Więcaszek 48, 76,  

Borodiuk 55, 62, Gawroński 59.

grom: Sokołowski – Jędruchniewicz, Prześniak, 
Borkowski, Zieliński (63 Sokół), Chromik (47 Ka-

lenik), Grudziński, Pliszka, M. Muszyński, P. Mu-
szyński (19 Olszewski), Sierpień (46 E. Borysiuk).

czaRny weekend i Remisowa śRoda
piłka nożna

W meczu z Górnikiem Łęczna straciły 
siedem bramek, rewanżując się prze-
ciwnikom tylko jedną. – Wynik nie od-
zwierciedla przebiegu spotkania, choć 
– co nie ulega wątpliwości – Górnik był 
od nas zdecydowanie lepszy. Bolejemy 
nad tą – mimo wszystko – za wysoką po-
rażką – krótko podsumował mecz Jacek 
Syryjczyk, trener białczanek. Górnik łęczna – azs psw biała podlaska 

7:1 (3:0)
Bramki: Żelazko 10, 26, 40, 74, 90,  

Jędrzejewicz 57, Chudzik 88 – Konieczna 66.

azs psw: Kanclerz – Anna Sosnowska, M. Bujal-
ska (60 Jakóbczyk), Aleksandra Sosnowska, J. Bu-

jalska, Szumiło (87 Grzyb), Konieczna, Niedbała 
(75 Górka), Edel, Bolko (69 Grzywna), lefeld.
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tomasovia tomaszów lub. – orlęta radzyń podlaski 

0:0
Orlęta: Wasiluk – Kot (84 Ebert), Zarzecki, 
Jakubiec, Komar, Tymosiak, Mielniczuk, Bo-

rysiuk, Zmorzyński, Maca (75 Ptaszyński), 
Adison.

wólczanka wólka pełkińska – podlasie biała podlaska

3:0 (1:0)
Bramki: Pietrasiewicz 6, Misiło 75, Bednarz 92

podlasie: Łabendowicz – B. Kaliszuk, Mirończuk, 
Konaszewski, T. Kaliszuk, Sawtyruk (69 Zaciura), 

Panasiuk, Sułek (77 romaniuk), Łukanowski (46 
Wiraszka), Kocoł, Bołtowicz (46 Jesionek).

1. Górnik 5 13 17:4
2. medyk (mp) 4 10 16:1 
3. mitech 5 10 14:5
4. zagłębie 5 10 15:7
5. czarni (b) 5 10 4:2
6. azs psw 5 7 5:8
7. azs 5 6 6:15
8. katowice (b) 4 4 3:3
9. bydgoszcz 3 3 1:3

10. stilon (b) 5 3 8:15
11. olimpia (b) 5 3 6:21
12. piaseczno 5 1 5:16

ekstraliga
5. kolejka:
Katowice – Bydgoszcz nie odbył się
Górnik – AZS PSW 7:1
Stilon – Czarni 0:1
Olimpia – Piaseczno 4:1
Medyk – AZS 8:1
Mitech – Zagłębie 1:3

Tylko bezbramkowym remisem zakoń-
czyło się spotkanie wyjazdowe radzyń-
skich Orląt w Tomaszowie Lubelskim. 
Remis z jedną z najsłabszych ligowych 
ekip splendoru radzynianom nie przy-
nosi. Pamiętać jednak trzeba, że Orlęta 
nie rozpieszczały nas wynikami, a Toma-
sovia kiedyś musiała zacząć grać lepiej. 
Jeszcze gorzej od radzynian wypadło 
natomiast Podlasie, które gładko prze-
grało w Wólce Pełkińskiej 0:3. W bramce 

1. kryształ (b) 6 14 16-3
2. lewart 6 12 10-6
3. Victoria 6 12 13-17
4. opolanin 6 11 9-11
5. orion 6 11 11-6
6. powiślak 6 10 21-12
7. Górnik ii 6 10 12-5
8. czarni (b) 6 10 14-11
9. omega (s) 6 9 9-7

10. janowianka 6 8 10-9
11. Hetman (s) 6 7 5-4
12. łada 6 7 8-8
13. orlęta 6 4 6-13
14. włodawianka (b) 6 3 15-18
15. Grom (b) 6 3 5-22
16. ruch 6 1 7-21

iv liga
5. kolejka:
Kryształ – Łada 1:1
Ruch – Powiślak 1:7
Omega – Orion 1:0
Lewart – Górnik II 1:0
Grom – Włodawianka 0:7
Victoria – Orlęta 2:1
Janowianka – Opolanin 0:1
Czarni – Hetman 0:0

1. stal r. (s) 7 16 14-4
2. wólczanka (b) 7 14 19-10
3. chełmianka 7 14 13-4
4. karpaty 7 14 12-7
5. motor (s) 7 13 12-6
6. resovia 7 13 10-4
7. sokół 7 12 6-6
8. jarosław 7 11 6-4
9. orlęta 7 8 4-4

10. avia 7 8 9-11
11. izolator 7 8 7-10
12. tomasovia 7 8 9-14
13. podlasie 7 7 3-7
14. Hetman (b) 7 6 9-15
15. stal k. 7 6 9-16
16. wisłoka (b) 7 5 7-10
17. lublinianka 7 3 4-9
18. orzeł 7 3 2-15

iii liga
7. kolejka:
Stal K. – Avia 2:0
Hetman – Motor 0:0
Podlasie – Izolator 0:0
Orzeł – Wólczanka 0:3
Stal R. – Chełmianka 2:0
Orlęta – Resovia 1:1
Wisłoka – Tomasovia 0:1
Sokół – Jarosław 0:1
Lublinianka – Karpaty 2:3

Tęgie lanie dostały dziewczyny z AZS PSW Biała Podlaska w derbach województwa lubelskiego.

orlęta radzyń podlaski – resovia 

1:1 (1:1)
Bramki: Wilk 6 (samobójcza) – Krawczyk 2

Orlęta: Wasiluk – leszkiewicz (69 Szymala), Ja-
kubiec, Zarzecki, Komar, Melnyczuk (86 Król), 

Borysiuk, Kot, Tymosiak, Zmorzyński, Maca 
(64 Adison)

podlasie biała podlaska – izolator boguchwała

0:0
podlasie: Koncki – Szymański, Konaszewski, 
Jarzynka, T. Kaliszuk, Sawtyruk (84 Cydejko), 

Kocoł, leśniak, Łukanowski, Zaciura (69 Bołto-
wicz), romaniuk (75 Panasiuk).

ekipy Roberta Różańskiego zadebiuto-
wał Jacek Łabendowicz, gdyż sędzia nie 
uznał kserokopii wyników badań le-
karskich Bartosza Konckiego, podsta-
wowego goalkepeera bialczan, za wia-
rygodny dokument. 
Zdecydowanie najgorzej jednak wiodło 
się spośród wszystkich naszych zespo-

łów Gromowi Kąkolewnica. Drużyna 
wzmocniona Pawłem Pliszką (przy-
szedł z Orląt Radzyń Podlaski) została 
zmiażdżona na własnym boisku przez 
ostatnią ekipę w lidze: straciła aż sie-
dem bramek, nie rewanżując się kibi-
com choćby jednym, honorowym tra-
fieniem. 


